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رئیس اتاق مشترک ایران و امارات حضور شرکت های 
مختلف در اکسپوی 2020 را در راستای تقویت تجارت 
کشــور دانست و از اتاق های سراسر کشور خواست تا در 

این رویداد مشارکت کنند.
نمایشگاه اکسپوی 2020 دبی 9 مهر سال جاری شروع 
شده و تا 11 فروردین 1401 دایر خواهد بود. رئیس اتاق 
مشترک ایران و امارات، برگزاری این نمایشگاه را فرصتی 
برای تقویت توان صادراتی ایران دانست.فرشید فرزانگان، 
رئیس اتاق مشترک ایران و امارات به فرصت های موجود در 
این نمایشگاه اشاره کرد و گفت: سطح تکنولوژی و امکانات 
دیده شده در این نمایشگاه نسبت به سایر رویدادهای مشابه 
قابل قیاس نیست و از سویی نزدیک بودن شهر دبی به ایران 
از دیگر موقعیت هایی است که باید به خوبی از آن استفاده 
کرد.بر اساس اظهارات او این نمایشگاه می تواند مکانی برای 

شناسایی بازارها و تجار کشورهای مختلف باشد.
این فعال اقتصادی اهداف اکسپوها را در وجوه فرهنگی، 
معرفی اهداف و برنامه های اقتصادی کشورها و آشنایی با 
جاذبه های گردشــگری، نمایش دستاوردهای کشورها از 
نظر علمی، برگزاری نشست های تجاری و گسترش سطح 

مناسبات بین کشورها برشمرد.
رئیس اتاق مشترک ایران و امارات معرفی محصولات 
و امکان عرضه و فروش تولیدات و معرفی برندها را یکی 
دیگر از ظرفیت های موجود در اکسپوها دانست و تصریح 
کرد: برای اینکه از تمام پتانسیل های کشور در اکسپوی 
دبی بهره ببریم، همایش های استانی را در این رابطه برگزار 
کردیم تا زمینه حضور شرکت های مختلف از سراسر ایران 

در اکسپو را مهیا کنیم.
افزایش مبادلات تجــاری ایران و امارات به ۲۰ 

میلیارد دلار
فرزانگان با اشاره به سطح روابط تجاری دو کشور تصریح 

کرد: روابط ایران و امارات به تدریج در حال پیشرفت است 
و در این بین رویکرد اماراتی ها نیز افزایش مراودات تجاری 
با ایران است که پیش بینی می شود در سال 2022 ححم 
مبادلات دو کشور به 20 میلیارد دلار و تا پنج سال بعد 

از آن به ۳0 میلیارد دلار برسد.
او افزود: اکسپو فرصت بی نظیری برای کل کشورها به 
ویژه ایران اســت. برای مثال می توان از این فرصت برای 

جذب گردشگر استفاده کرد.
این فعال اقتصادی درمورد توقعات از دولت جدید برای 
افزایش مراودات با امارات نیز تصریح کرد: یکی از مهم ترین 
توقعات به عنــوان اتاق ایران و امارات علاوه بر به نتیجه 
رساندن مذاکرات وین و توسعه تعاملات تجاری در سایه 
یک سند چشم انداز است، یعنی باید یک سند چشم انداز 
برای تعامل با همسایگان کشورهای آسیایی، آفریقا و غیره 
داشته باشــیم. همچنین باید به بازار آفریقا نگاه ویژه ای 
داشــت. اکســپو فرصت خوبی برای معرفی محصول در 
راستای توسعه صادرات به آفریقا است. دولت جدید توجه 
داشته باشد که صادرات باعث افزایش اشتغال نیز می شود.
عرضه 6 هزار پروژه از طرف ایران در اکسپوی 

دبی
در این بین حســن زمانی، رئیس ستاد ملی اکسپوی 
ایــران نیز گفت: در وزارت اقتصاد بســته ای برای جذب 
ســرمایه گذاری در طول برگزاری نمایشگاه اکسپو تهیه 
شده که پیش بینی می شود شامل۳ تا ۶ هزار پروژه باشد.

او با بیان اینکه برای بار اول اســت که اکسپو در یکی 
از کشــورهای خاورمیانه و آفریقا برگزار می شود، اظهار 
داشت: اکسپوی 2020 دبی فرصتی استثنایی برای کشور 
ماســت که باید حداکثر اســتفاده را از آن ببریم و دولت 
جدید می تواند اکسپو را بزرگ ترین پروژه اداری، سیاسی، 

اجتماعی و فرهنگی خود تلقی کند.

رئیس ستاد ملی اکسپوی ایران ادامه داد: 200 کشور 
و سازمان مختلف در اکسپوی دبی حضور خواهند داشت 
و با توجه به کاهش روند کرونا، پیش بینی می شــود طی 
۶ ماه برگزاری نمایشگاه، 2۵ میلیون بازدیدکننده از آن 
بازدیــد کنند که ۷0 تا ۷۵ درصد بازدیدکنندگان نیز از 

خارج از منطقه هستند.
این مقام مسئول تصریح کرد: در سال 2020 صنعت 
گردشگری جهان 1200 میلیارد دلار خسارت خورد و با 
توجه به ابعاد نمایشگاه اکسپو، این دوره فرصت خوبی است 

تا صنعت گردشگری تا حدی احیا شود.
توسعه روابط تجاری ایران و امارات

زمانی افزود: کشور امارات برنامه دارد سالانه ۶0 میلیون 
مسافر جابه جا کند، ایران که از نظر جاذبه های تاریخی رتبه 
10 جهان و از نظر جاذبه های طبیعی رتبه ۵ جهان را دارد 

باید بتواند از این فرصت استفاده کند.
بر اســاس اظهارات رئیس ستاد ملی اکسپوی ایران با 
اشاره به هزینه های انجام شده در نمایشگاه اکسپو، گفت: 
هزینه کشورهای مختلف برای اکسپو بین 100 تا 200 
میلیون دلار بوده است که کم ترین مربوط به آذربایجان با 
2۵ میلیون دلار بوده است؛ ایران نیز به طور کلی ۸ میلیون 
دلار هزینه کرده که در حال حاضر10 درصد آن را دریافت 
کرده ایم؛ اما از آذرماه کار روی پاویون ایران شروع می شود 
و تاکنون ۸۵ درصد پیشرفت داشته است. نکته جالب توجه 
اینکه پاویون ایران جز ۸ پاویون برتر شناخته شده است.

او اظهار داشت: رئیس اتاق بازرگانی امارات در جلساتی 
که داشــتیم پذیرفت که ارتباط خود را با اتاق مشترک 
افزایش دهد و همین طور تعداد اعضای امارات بیشتر شوند. 
جمــع مراودات ما با امارات حدود 1۵ تا 1۶ میلیارد دلار 
است و اماراتی ها قول تسهیل زمینه سازی ها برای رساندن 

این رقم به ۳0 میلیارد دلار را داده اند.

نگرانی از  رشد بازار 
مسکن در خرداد ؟

درآمدهای مالیاتی در 
مرز ۶۰ هزار میلیارد 

اسکوچیچ در تیم ملی 
ماندنی شد

چین تصاویر جدیدی از 
مریخ منتشر کرد

سازندگان کمدی فانتزی »جگر زلیخا« به کارگردانی مرتضی 
آتش زمزم با دریافت پروانه نمایش، قصد دارند این فیلم را 
در سالروز تولد زنده یاد علی انصاریان، یکی از بازیگران اصلی 

فیلم اکران کنند.

مهران مدیری در خاتون، اولین سریال تینا پاکروان در نقش 
»جهانگیر روزبه« به ایفای نقش می پردازد. 

»خاتون« روایت داســتانی-تاریخی از خانواده ای است که از 
اول شهریور 1۳20 آغاز شده و در دوران اشغال ایران توسط 

متفقین دچار تحولاتی می شود. 
تاریخ ایران با همه فراز و فرودش در زندگی تک تک ما جریان 

دارد. 
»جهانگیر روزبه« مردی زیرک، پرنفوذ، طناز و فرصت طلب که 
انگلوفیل است و گمان دارد دنیا بر کاکل انگلیسی ها می چرخد.

»جهانگیر روزبه« دایی جون انگلیسی خاتون قصه ماست.

آیا دولت سیزدهم حاضر است شرایط را برای جراحی های عمیق فراهم 
کند و دست به تیغ جراحی بزند یا خیر.

دخالــت دولت در اقتصاد ایران و بزرگــی اندازه دولت ها یکی از موانع 
شکوفایی اقتصادی به شمار می رود. صاحبنظران و اقتصاددانان اغلب تأکید 
می کنند که کوچک ســازی دولت به افزایش کارایــی و در نهایت بهبود 
وضع اقتصاد می انجامد. اما در وضع کنونی آیا امکان این کوچک ســازی 

وجود دارد؟
اگرچه کشور ما نیازمند یک اصلاح اساسی در ساختار دستگاه اجرایی 
اســت اما این اقدام به سبب وجود برخی مشکلات و موانع، بسیار دشوار 
خواهــد بود. به طور مثال وجود نیروی انســانی مازاد یکی از مشــکلات 
اساســی دســتگاه اجرایی اســت؛ ولی در شــرایطی که اقتصاد خانوارها 
 بــا وضــع نامطلوبی مواجه اســت، تعدیل و کاهش این نیــروی مازاد به

 سادگی امکانپذیر نیست. 
اما تجربه چین نشــان می دهد که می توان با تعریف یک دوره گذار در 
مســیر کوچک سازی دولت گام برداشــت؛ بدون اینکه فشار سنگینی به 

معیشت خانوارها وارد شود.
به این ترتیب که در این دوره گذار، نیروی مازاد ســازمان ها و ادارات 
که عامل تشــدید ناکارآمدی بوروکراسی اداری و کاهش کارایی هستند و 
منفعتی برای سازمان و به طور کلی اقتصاد کشور ندارند، تعدیل می شوند؛ 

اما حقوق آنان تا پایان دوره گذار پرداخت می شود. 
در ایــن دوره گذار، دولت موظف اســت کــه آموزش های لازم جهت 
افزایــش توان علمی و فنی نیروی کار مازاد را ســاماندهی کند و زمینه 
اشــتغال و اســتفاده از فرد تعدیل شده در مشــاغل مرتبط با آموزش را 
 ایجــاد کنــد. راه دیگر برای تعدیــل نیروی مازاد، اجتناب از اســتخدام

 نیروی جدید در دســتگاه های دولتی و شــبه دولتی،هنگام بازنشستگی 
نیروی کار است.

اکنون شــرایط ایران به سبب برخی مسائل مانند تحریم، قرار گرفتن 
در لیســت ســیاه اف ای تی اف، ارتباطات نامطلوب بین المللی، چشم انداز 
مبهم اقتصادی و بالا بودن ریســک ســرمایه گذاری، به گونه ای است که 
سرمایه گذاران بخش خصوصی علاقه ای به سرمایه گذاری ندارند. از سوی 
دیگر، اگر بخش خصوصی بخواهد به سرمایه گذاری در عرصه های مختلف 
اقدام کند، با مقررات و قوانین دست و پا گیر دولتی مواجه است. این مداخله  
دست و پا گیر از عوامل منفی در فضای کسب و کار کشور است و حل آن 

به اصلاحات اساسی در دستگاه  های دولتی نیازمند است.
در خصــوص بهبــود فضای کســب و کار و اصلاحات نهــادی ضرور، 
بخش هایی مانند اتاق بازرگانی و مرکز پژوهش های مجلس مطالعات خوبی 
انجام داده اند که دولت می تواند با راهنمایی آنها اصلاحات لازم در ادارات و 
سازمان های مختلف را طراحی و اجرا کند. اما اجرای موفقیت آمیز اصلاحات 
در دســتگاه دولتی به عزم سیاسی در حاکمیت و اهتمام جدی به اجرای 
برنامه اصلاحی نیازمند اســت. چراکه اگر فقط دولت ضرورت اجرای این 
اصلاحات را بپذیرد و به طور جدی از سوی همه نهادهای حاکمیتی مورد 
حمایت قرار نگیرد، دولت توان ایســتادگی در برابر انتقادها و نارضایتی ها 

و ادامه مسیر را نخواهد داشت.
این قول دکتر مسعود نیلی که معمولاً دولت ها در دو سال نخست فعالیت 
خود بیش از هر زمانی پشــتوانه مردمی دارند و مهم ترین تغییرات را نیز 
باید در همین دو سال ابتدایی رقم بزنند، موضوع حائز اهمیتی در شرایط 
کنونی است. اما در خصوص کوچک سازی و اصلاح بدنه دولت، احتیاط ها 
و ملاحظات بسیاری وجود دارد. دولت ها غالباً مراقب هستند تا نارضایتی 

در میان کارکنان ادارات و سازمان های دولتی ایجاد و تشدید نشود.
در کل وجود فضای کســب و کار مناســب از پیش شرط های اصلاح 
دســتگاه اجرایی اســت. زمانی تعدیل نیروی کار مازاد ممکن اســت که 
فرصت های شــغلی بســیاری در بخش های مختلف اقتصاد ایجاد شود و 
بتدریج نیروی کار مازاد تعدیل شــده را جذب نماید. زمانی که مســأله 
تحریم و اف ای تی اف حل شود؛ روابط بین المللی بهبود یابد؛ مقررات دست 
و پا گیر بر سر راه کسب و کارها برداشته شود و سرمایه گذاری، تولید و 
اشتغال به نحو قابل توجهی افزایش یابد، تعدیل نیروی کار مازاد در ادارات 

و مؤسسات دولتی و شبه دولتی بسیار آسان تر خواهد بود.
بدون حل این مشــکلات، دولت نمی تواند به اصلاحات پرهزینه اقدام 
کند. طول دوره گذار از وضعیت نامطلوب کنونی و ایجاد دســتگاه اجرایی 
کارآمد نیز به وضعیت اقتصادی کشور بستگی دارد. برای مثال اگر اقتصاد 
زمینگیر باشــد و روند نزولی سرمایه گذاری تداوم یابد، این دوره طولانی 
خواهد شــد و تلاش برای اصلاح دستگاه اجرایی ممکن است به شکست 
بینجامد. اصلاح دســتگاه اجرایی متــورم و کم تحرک مانند یک جراحی 
دشوار است. همان طور که نمی توان یک بیمار را با فشار خون بالا جراحی 
کرد، اصلاح دستگاه اجرایی در شرایط رکود تورمی نیز بسیار دشوار است. 
حالا باید منتظر ماند و دید که آیا دولت ســیزدهم حاضر است شرایط را 
برای جراحی های عمیق فراهم کند و دست به تیغ جراحی بزند یا خیر.
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ســعیده محمد  -   ایده روز  | افزایش 
۳ درصــدی ماهیانه قیمت مســکن آن هم 
در شرایطی که معاملات ۳۰ درصد افزایش 
پیــدا کرده نمی تواند نشــانه محکمی برای 
شــروع فرآیند افزایشی باشد و در مقایسه با 
رفتار بازار در ســال گذشته نوعی ریزنوسان 

محسوب می شود.
 بازار مســکن شهر تهران پس از دو افت 
ماهیانه در فروردین و اردیبهشــت، رشد ۳ 
درصدی قیمت را به ثبت رســاند. خردادماه 
۱۴۰۰ معامــلات هم ۳۰ درصد نســبت به 
اردیبهشت افزایش یافت هرچند در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل ۵۳ درصد کاهش پیدا 
کرد. در چهار ماه اخیر میانگین قیمت مسکن 
در محــدوده ۲۹ تا ۳۰ میلیون تومان در هر 
متر مربع نوسان کرده است. اسفندماه ۱۳۹۹ 
میانگین قیمت به متری ۳۰.۳ میلیون تومان 
رسید که در ماههای فروردین تا خرداد ۱۴۰۰ 
به ترتیب ۲۹.۳، ۲۸.۷ و ۲۹.۶ میلیون تومان 
شــد. بنابراین نمی توان از رشد ۳ درصدی 

قیمت به عنوان برگشت بازار یاد کرد.
افزایــش ۳ درصد نرخ ها در مقایســه با 
جهش های ســنگین ســال گذشته اهمیت 
چندانی ندارد. سال گذشته در همین زمان 
بــا افزایش ۱۱.۶ درصدی قیمت در یک ماه 
مواجه شدیم؛ آن هم در شرایطی که معاملات 
۴.۷ درصد کاهش پیدا کرده بود. سپس در تیر 
و مردادماه به ترتیب در هر ماه قیمتها ۱۰.۴ 

درصد و ۱۰.۵ درصد بالا رفت.
افزایــش ماهیانه قیمت هــای قطعی در 
شــرایطی رخ داد که قیمت های پیشنهادی 
در ماه گذشته ۸ درصد کاهش یافته و حباب 

بازار در حال تخلیه شدن است.
از ســوی دیگر رشد سالیانه قیمت هم با 
افت مواجه شده اســت. آخرین ماه از سال 
گذشــته تورم نقطه به نقطه یک ساله بازار 
مسکن شهر تهران ۹۴ درصد بود که در حال 
حاضر به ۵۷ درصد رسیده است. مهمترین 
علــت ثبات نســبی بازار مســکن، کاهش 
انتظارات تورمی ناشی از توقف سرمایه گذاری 
به دلیل تغییــر دولت و امیدواری به احیای 

برجام است.
در بهار امســال بازار پول با بازدهی ۴.۵ 
درصد نســبت بــه بازارهای مســکن، ارز، 
طلا و ســهام بازدهی بیشتری داشته است.  
نقدینگی سرگردان در حسابهای بانکی قرار 
گرفته و در انتظار است تا پس از تغییر دولت 
با شناســایی بازارهای پربازده به آن سمت 
حرکــت کنــد. در واقع هم اکنــون با نوعی 
کم تحرکی در اقتصاد مواجه هستیم و دست 
کــم در کوتاه مدت جهش قیمت مســکن 
 بعید به نظر می رســد. علت دیگر، پر شدن 
ظرفیت بازار است و طرف تقاضا دیگر توانی 

برای خرید ندارد.
با این حال اغلب کارشناسان معتقدند ثبات 
درازمدت بازار مسکن منوط به رشد اقتصادی، 
رونق تولید، کنترل تورم، مهار نقدینگی، تغییر 
وضعیت بازار مســکن از حالت سوداگری به 
مصرفی و افزایش ساخت و ساز است. دولت 
رئیسی اگر قصد دارد در بازار مسکن آرامش 

ایجاد کند باید این اصلاحات را انجام دهد.
عباس زینعلی ـ کارشناس اقتصاد مسکن ـ 
با اشاره به جهش قیمت مسکن در ۳.۵ سال 
گذشته خاطرنشان کرد: وقتی آرامش بازارها 
به هم خورد همه انتظار داشتند از ملک نهایت 
استفاده را ببرند و طبیعتا رشد قیمتها اتفاق 
افتاد. اما با نزدیک شدن به انتخابات ریاست 
جمهــوری، رفتن ترامــپ و آمدن بایدن در 
آمریکا و مطرح شــدن مجدد احیای برجام 
انتظارات تورمی کاهش پیدا کرد. البته امتناع 
بانک مرکزی از چاپ پول برای جبران کسری 
بودجه هم اقدام خوبی بود که در ثبات نرخها 
تاثیر گذاشت. همین که کسری بودجه با پول 
بدون پشتوانه جبران نشد سرعت رشد تورم 

را گرفت و جای تقدیر دارد.
وی گفت: اگر نرخ ارز در یک مدت طولانی 
باثبات بماند حتما ثبات در دیگر بازارها پیش 
می آید و شاهد افزایش حباب گونه نخواهیم 
بود. چیزی که در چهار ساله دوم دولت تدبیر 

و امید نداشتیم همین بی ثباتی بود. تنشهای 
سیاسی و بین المللی هم در تلاطم اقتصادی 

نقش داشت.
اما بیت الله ستاریان ـ تحلیلگر بازار مسکن 
ـ تنها راه ایجاد ثبات در این حوزه را افزایش 
ســاخت و ساز می داند. او با اشاره به کسری 
پنج میلیون واحد مسکونی در کشور می گوید: 
طی ۳۰ سال گذشته قیمت طلا و دلار حدودا 
۱۸۰ برابر شــده در حالی که مسکن ۱۲۰۰ 
برابر شده است که نشان می دهد این بخش 
ذاتــا ظرفیت دارد و علــت اصلی آن کمبود 

عرضه نسبت به تقاضاست.
به گفته ســتاریان: آمارهایی که از رصد 
کوتاه مدت بازار مســکن به دســت می آید 
قابل اعتنا نیست؛ بخصوص در شرایط فعلی 
که معاملات در رکود به ســر می برد. موقعی 
می توانیم بگوییم قیمت یک کالا پایین آمده یا 
بالا رفته که در یک زمان مشخصی تعداد قابل 
توجهی معامله صورت گرفته باشد و بعد آن 

را با مقطعی مشابه در گذشته مقایسه کنیم.
این کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه 
منحنی های کلان اقتصادی در حوزه مسکن 
نشــان دهنده رکود یا افت قیمت نیست و 
نخواهد بود، تاکید کرد: شاخص های توسعه 
اقتصادی در حال حاضر نشــان دهنده رونق 
بخش مسکن است. سال قبل بعد از چندین 
سال رشد اقتصادی کشــور ما مثبت بود و 
احتمالا امسال هم ادامه پیدا می کند. بحث 
بودجه عمرانی دولت، اثرات مذاکرات هسته ای 
بر اقتصاد، رشــد نقدینگی و چرخش پول، 
ارتباط با چین و کشــورهای غربی، همگی 
از رشد و توســعه خبر می دهند. با توجه به 
پیشران بودن حوزه مسکن قطعا در این بخش 

نیز با رونق و رشد مواجه می شویم.
از طرف دیگر، مسئولان دولتی از کنترل 
بازار مســکن ســخن می گوینــد. محمود 
محمودزاده ـ معاون وزیر راه و شهرســازی ـ 
می گوید: طی حدود سه سال گذشته که بازار 
روند افزایشی به خود گرفته بود نمی شد به 
طور مطلق گفت این موضوع ناشی از اقدامات 
مثبت و منفی یک بخش یا دســتگاه است و 
یک بعدی به آن نگاه کرد. در حال حاضر نیز 
همینطور است. اما قطعا برنامه های وزارت راه 
و شهرســازی در ایجاد ثبات بازار مسکن در 

ماههای اخیر تاثیرگذار بوده است.
وی بــا بیان اینکه در حال حاضر بیش از 
۵۳۰ هزار واحد مســکن ملی به مرحله اجرا 
رسیده است گفت: طرح اقدام ملی مسکن، 
مالیــات خانه های خالی و اقداماتی که برای 
کنتــرل بازار اجاره انجام شــد تاثیر خود را 
در بازار مســکن ایجاد کرده است. اما تاکید 
می کنم کــه نمی توان از این موارد به عنوان 

عوامل اصلی کاهش قیمت ها نام برد.
محمودزاده درباره پیش بینی بازار مسکن 
بعد از انتخابات ریاست جمهوری گفت: دلیلی 
بر افزایش قیمت مســکن بعــد از انتخابات 
ریاست جمهوری نمی بینم و امیدواریم هرچه 
جلوتر می رویم با به ثمر رســیدن پروژه های 
وزارت راه و شهرســازی، بــازار از پایداری 

بیشتری برخودار شود.

نگرانی از  رشد بازار مسکن در خرداد ؟

 با توجه به اینکه در بودجه ســالجاری بیش از ۲۴۷ 
هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی پیش بینی شده است، 
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی می گوید 
که در سه ماهه اول سالجاری نزدیک به ۵۹ هزار میلیارد 
تومان مالیات وصول شــد که نسبت به سال گذشته از 

رشد ۷۰ درصدی برخوردار شده است.
در سال گذشــته صحبت های زیادی مبنی بر عبور 
بودجه کشــور از اتکا به درآمدهای نفتی و در این راستا 
افزایش پایه های مالیاتی مطرح شد تا در نهایت در بودجه 
سالجاری ســهم مالیات ها در درآمدهای دولت افزایش 
یافت و پایه های مالیاتی چون مالیات بر خانه های خالی، 
خانه و خودروهای لوکس و  . .. به خانواده مالیاتی کشور 

افزوده شد.  
با وجود افزایش درآمدهای مالیاتی امســال به ۲۴۷ 
هزار میلیارد تومان تاکنون اقدامات مناسبی برای اجرای 

پایه هــای مالیاتی جدید،  جلوگیــری از فرار مالیاتی و 
هوشمندســازی مالیات انجام نشــده که صدای انتقاد 

کارشناسان را درآورده است.  
ز ســوی دیگر،  هر یــک از مالیات های اشــخاص 

حقوقــی، درآمدهــا، ثــروت، واردات و کالا و خدمات 
به ترتیــب ۱۴ هزار میلیارد تومــان، ۱۶ هزار میلیارد 
تومــان، ۱۵ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان، ۲۰۰۰ میلیارد 
 تومــان و ۱۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته که در این

 بین مالیات بر درآمدها بیشترین افزایش را در سالجاری 
داشته است.  

در این زمینه، محمد مسیحی درباره تحقق درآمدهای 
مالیاتــی در فصل بهار ۱۴۰۰ گفت: در ســه ماهه اول 
سالجاری نزدیک به ۵۹ هزار میلیارد تومان مالیات وصول 
شــد که نسبت به مدت زمان مشابه در سال گذشته از 

رشد ۷۰ درصدی برخوردار شده است.  
مســیحی ادامه داد: همچنین، در سه ماهه ابتدایی 
ســالجاری سهم مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش 
افزوده از مجموع درآمدهای مالیاتی وصول شده به ترتیب 
معادل ۳۳ هزار میلیارد و ۲۶ هزار میلیارد تومان است.  

درآمدهای مالیاتی در مرز ۶۰ هزار میلیارد تومان

کامران ندری
اقتصاددان

تاثیر کاهش نرخ سود بین بانکی بر تورم

کاهش نرخ سود بین بانکی از بهار تا تابستان چندان چشمگیر نبوده و زیر 
یک درصد بوده است، ضمن اینکه این کاهش نرخ می تواند به سود بازار سرمایه 
نیز باشــد .نرخ سود بین بانکی که در اردیبهشت ماه ۱۹.۷۶درصد بود حالا به 
۱۸.۴۶درصد رســیده و با افت همراه بوده که ممکن است برخی گمان کنند 
این موضوع بر اقتصاد تاثیرگذار باشد. این در حالی است که این موضوع تاثیر 
چندانی بر اقتصاد نخواهد داشــت و تنها به دلیل برداشت های دولتی بوده که 
باعث شــده حساب ذخایر بانک ها نزد بانک مرکزی افزایش پیدا کند و دلیلی 
برای تزریق منابع از ســوی بانک مرکزی به بانک ها شــده است که روی رشد 
نقدینگی تاثیر گذاشته است.  اما باید گفت نرخ سود بین بانکی براساس عرضه 

و تقاضا تعیین می شود و ثابت نیست.
این نرخ نوسان دارد به گونه ای که با افزایش تقاضا برای دریافت وام بین بانکی 
و از سوی دیگر عدم عرضه متناسب با آن، نرخ سود بالاتر می رود یا اینکه پایین 
می آید. اما این موضوع به تدریج و با تاخیر منجر به آثار تورمی در بازار خواهد 
شد و در عین حال در صورتی که مذاکرات برجامی به نتیجه برسد و تحریم ها 
برداشته شود این موضوع باعث خنثی شدن آثار نقدینگی در بازار خواهد شد. 
گاهی اوقات تصور می شــود که ممکن است کاهش نرخ سود بین بانکی باعث 
کاهش نرخ سود بانکی شود اما باید گفت کاهش نرخ سود بین بانکی به این اندازه 
تاثیری بر نرخ سود بانکی ندارد، زیرا نرخ سود بانکی دستوری تعیین می شود و 
بعید به نظر می رسد دولت آقای روحانی تصمیمی برای کاهش نرخ سود بانکی 
داشته باشد البته ممکن است در دولت جدید روی این نرخ تجدیدنظر شود و 
تصمیمات جدیدی اتخاذ شود.  همچنین در صورتی که این نرخ بیش از این 
کاهش یابد به جز اثرات تورمی شدید ممکن است موجب کاهش سود سپرده های 
بانکی هم بشود اما بانک ها به دلیل قدرت انحصاری خود، نرخ سود تسهیلات را 
پایین نمی آورند زیرا، با بالا بودن نرخ بهره تسهیلات می توانند زیان های خود را 
جبران کنند. اما باید گفت به مرور تزریق این منابع از بانک مرکزی به بانک ها 
و با ادامه برداشت های دولتی باعث تشدید آثار تورمی در جامعه می شود و در 
صورتی که نرخ بهره بانکی نیز افت کند ممکن است این موضوع باعث رشد تورم 
در بازار شود، پس تنها عاملی که می تواند اثری کاهنده روی رشد تورم داشته 
باشد برداشتن تحریم ها و پایین آمدن نرخ ارز است.خوشبختانه این کاهش نرخ 
سود بین بانکی از بهار تا تابستان چندان چشمگیر نبوده و زیر یک درصد بوده 
است، ضمن اینکه این کاهش نرخ می تواند به سود بازار سرمایه نیز باشد البته 
این موضوع با توجه بــه ریزش های این بازار و اصلاح قیمتی که طی ماه های 
گذشته شاهد آن بودیم چندان چشمگیر نیست اما چنانچه نرخ اعلامی برای 
ســود در بازار بین بانکی کاهشی باشد، اتفاق خوبی برای بازار سرمایه به شمار 
می رود و نمی توانیم انتظار داشته باشیم برای حمایت از بخشی از اقتصاد مانند 
بازار سرمایه نرخ بهره را تغییر دهیم و سایر بخش ها بدون تغییر بماند. در واقع 
این کار باعث می شود که قیمت در سایر بازارها نیز دستخوش تغییر شود. به 
عبارت دیگر با این اقدام قیمت ها در بازار سهام، ارز، مسکن و همه تصمیمات 

مصرفی خانوارها تحت تاثیر قرار خواهد گرفت.

 پرداخت وام ۱۵۰ میلیون تومانی ودیعه مسکن »فرزندآوری« چه شد؟
مهر نوشت: با آغاز فرآیند ثبت نام و سپس اعطای وام ودیعه مسکن کرونایی به 
مستأجران، به نظر می رسد اجرای بعضی از مفاد قانون بودجه سال جاری در خصوص 

اعطای وام ودیعه مسکنِ مشوقِ فرزندآوری، فراموش شده است.
بر اساس جزءهای ۱ و ۲ بند »ه« و جز ۱ بند »و« تبصره ۱۶ ماده واحده قانون 
بودجه کل کشور در سال ۱۴۰۰، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است 
در راستای اجرای بند ت ماده ۱۰۲ قانون برنامه ششم توسعه، از طریق بانک های 
عامل مبلغ ۹۰۰ میلیارد تومان از هر محل از جمله منابع ســپرده های پس انداز و 
جاری قرض الحسنه نظام بانکی به تفکیک، نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن )بنا به درخواست خانوار( با بازپرداخت حداکثر ۲۰ 
ساله برای خانواده های فاقد مسکن که در سال ۱۳۹۹ یا ۱۴۰۰ صاحب فرزند سوم 

و به بعد شده یا می شوند به میزان ۱۵۰ میلیون تومان اقدام کند.
این در حالی است که در جلسه ۲۳ خرداد امسال در هیئت دولت، آئین نامه اجرایی 
طرح اقدام ملی مسکن برای اعطای وام ۱۵۰ میلیون تومانی به ساخت واحدهای 
مسکونی ذیل این طرح، تصویب و به وزارت راه و شهرسازی، بانک مرکزی، وزارت 

رفاه و سازمان برنامه و بودجه ابلاغ شد.
در ابتدای این مصوبه آمده، آئین نامه اجرایی طرح اقدام ملی مسکن، در راستای 
اجرای اصل ۱۳۸ قانون اساسی که به اصل حق مسکن مشهور شده، تصویب شده 
است.بنابراین تسهیلات ۱۵۰ میلیون تومانی مذکور در آئین نامه اجرایی طرح اقدام 
ملی مسکن، ارتباطی به وام ودیعه ۱۵۰ میلیون تومانی ذکر شده در قانون بودجه 
امسال ندارد و دولت باید برای عملیاتی شدن این تسهیلات )ودیعه مسکن فرزندآوری( 

آئین نامه جداگانه ای تهیه و به دستگاه های ذی ربط ابلاغ کند.
قانون بودجه امسال در حالی اعطای وام ودیعه ۱۵۰ میلیون تومانی به خانوارهایی 
که فرزند سوم آنها امسال یا سال گذشته به دنیا آمده را به دولت تکلیف کرده که 
ستاد ملی مقابله با کرونا، اعطای وام ودیعه مسکن به مستأجران را که سال گذشته 

نیز در همین ستاد به تصویب رسیده بود، مصوب، ابلاغ و عملیاتی کرده است.
در وام ودیعه مسکن کرونایی، به مستأجران تهرانی تا سقف ۷۰ میلیون تومان، 
کلانشهرها ۴۰ میلیون تومان و سایر شهرها ۲۵ میلیون تومان تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن با نرخ سود ۱۳ درصد و بازپرداخت ۳ تا ۵ ساله )بسته به شهرهای مختلف( 
قرار است پرداخت شود.ثبت نام این تسهیلات آغاز شده و متقاضیان می توانند با 

مراجعه به سامانه tem.mrud.ir نسبت به اخذ آن اقدام کنند.
اقســاط وام ودیعه مسکن کرونایی در تهران ۱.۶ میلیون تومان، در کلانشهرها 
۱.۳ میلیون تومان و سایر شهرها ۸۴۲ هزار تومان است.این در حالی است که وام 
ودیعه مسکن مشوق فرزندآوری، بر اساس قانون بودجه امسال در همه شهرها ۱۵۰ 
میلیون تومان، قرض الحسنه )کارمزد ۴ درصدی( و با بازپرداخت ۲۰ ساله است.در 
جز ۲ بند »ه« تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۰، بانک مرکزی مکلف شده تا در 
راستای اجرای بند ث ماده ۱۰۲ قانون برنامه ششم توسعه از طریق بانک های عامل 
مبلغ ۴۶۰ میلیارد تومان منابع سپرده های پس انداز و جاری قرض الحسنه نظام بانکی 
به تفکیک نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن 
)بنا به درخواست خانوار( با بازپرداخت حداکثر ۱۰ ساله برای خانواده های فاقد مسکن 
به شرح زیر اقدام کند:۱. خانوارهای صاحب دو فرزند تا سقف ۲۰۰ میلیارد تومان 

و به هر زوج به میزان ۱۰۰ میلیون تومان
۲. خانوارهای صاحب یک فرزند تا ســقف ۱۶۰ میلیارد تومان و به هر زوج به 

میزان ۸۰ میلیون تومان
۳. خانوارهای دو نفره )زوج و زوجه( تا ســقف ۱۰۰ میلیارد تومان و به هر زوج 

به میزان ۵۰ میلیون تومان
بر این اساس باید منتظر ماند و دید با توجه به گذشت سه ماه از سال، آیا دولت 

این بند از قانون بودجه امسال را عملیاتی خواهد کرد یا خیر.

  خبرخبر

رئیس جمهــور گفت: اگر بتوانیم از ســوخت گازوئیــل فاصله بگیریم و 
اتوبوس های شهری برقی و گازی شود، بسیار کاری ارزشمندی کرده ایم.

 حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور صبح امروز)دوشنبه( در مراسم 
افتتاح طرح های معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری در استان های 
اصفهان، تهران و کرمانشــاه پس از اســتماع گزارشــی درخصوص افتتاح 
خانه های خلاق در کاشــان و تهران اظهار کرد: امروز در مسیر اشتغال، هنر 
و توانمندی های جوانان و تحصیلکردگان ما شــرایطی فراهم شــده است تا 
از خانه های خلاق اســتفاده شود.روحانی گفت: خانه های خلاق، خانه هایی 
است که بعنوان سند معماری و زیبایی های ایران قرون گذشته می تواند به 
نمایش دربیاید و همچنین بعنوان یکی از مراکز معماری حفظ شود و مسیر 
اشتغال جدیدی را برای جوانان ایجاد کند.وی افزود: این مسیر مسیری است 
که به تازگی آغاز شده است و امیداوریم ادامه پیدا کند.رئیس جمهور پس از 

استماع گزارشی درخصوص افتتاح نمایشگاه دائمی محصولات دانش بنیان 
صادراتی اظهار کرد: واقعا لازم بود که یک نمایشگاه دائمی برای محصولات 

دانش بنیان در تهران داشــته باشیم چراکه این باعث دلگرمی جوانانی که 
در این زمینه کار می کنند، خواهد شــد.روحانی تاکید کرد: این نمایشگاه ها 
مســیری برای فروش محصولات و ارتباط بیشتر با جهان است و همچنین 
ارتباط تجار ایرانی با شــرکت های دانش بنیان را بیشتر می کند.وی پس از 
اســتماع گزارشی درخصوص افتتاح طرح توســعه قوای محرکه الکتریکی 
اتوبوس برقی شــهری اظهار کرد: این یک کار ارزشمندی است که در دنیا 
آغاز شده است و ما نیز باید این مسیر را طی کنیم.رئیس جمهور گفت: اگر 
بتوانیم از سوخت گازوئیل فاصله بگیریم و اتوبوس ها برقی و گازی شود، بسیار 
کاری ارزشــمندی کرده ایم.روحانی گفت: امروز این مسیر آغاز شده و البته 
ممکن است گرانتر تمام شود ولی باید این راه را طی کنیم زیرا برای محیط 
زیست اهمیت دارد و در آینده هم باید در این مسبر قرار بگیریم.وی تاکید 
کرد: امیدواریم با افتتاح این طرح، شاهد هوایی سالم در شهر تهران باشیم.

اتوبوس های شهری باید برقی و گازی شود

فرمانده کل ارتش گفت: با اعتقاد به جوانان و دادنِ مســئولیت به آن ها 
می توان بسیاری از گره ها را باز و مشکلات را حل کرد.

 سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، با حضور در دانشگاه 
افسری امام علی )ع( نیروی زمینی ارتش از بخش های مختلف این دانشگاه 
شامل معاونت های آموزش، پژوهش، دانشکده های مهندسی پرواز، علوم پایه، 

علوم نظامی، تیپ دانشجویان و سایر یگان های آن بازدید کرد.
فرمانده کل ارتش در جمع فرماندهان و مســئولان دانشگاه افسری امام 
علــی )ع(، ضمن تأکید بر ضرورت تقویت بنیه علمی و عملی دانشــجویان 
این دانشــگاه، گفت: تجربیات و اندوخته های خود را به عنوان الگوی تمامی 
دانشگاه ها و مراکز آموزشی نیروهای مسلح در اختیار آن ها قرار دهید و متقابلًا 
از ایده ها، عملکرد و فعالیت ســایر دانشگاه های نظامی بهره برداری کنید تا 
زمینه های تقویت و تعالی دانشجویان دانشگاه افسری امام علی )ع( به عنوان 

محور تربیت فرماندهان آینده ارتش بیش از پیش فراهم شود.
سرلشکر موسوی در ادامه با بیان اینکه مقام استادی از بالاترین مقام هاست، 

افزود: تا جایی که امکان داشته باشد، با افتخار از دریافت مشاوره استادان در 
حوزه های تخصصی استفاده می کنم و این را به همه فرماندهان هم توصیه 
می کنم که از ظرفیت استادان به بهترین وجه برای تقویت یگان خود و تحول 
سازنده در اجرای مأموریت ها بهره مند شوند.وی با اشاره به اینکه با اعتقاد به 

جوانان و دادن مسئولیت به آن ها می توان بسیاری از گره ها را باز و مشکلات 
را حل کرد، اظهار داشت: باید به جوانان امیدوار و خوش بین بود و زمینه های 
حضور در عرصه های مختلف اعم از حضور در رزمایش ها، بازدید از دستاوردها 
و پروژه های نظامی، شــرکت در المپیادهای علمی، ورزشی و نظامی و ... را 
برای آن ها فراهم کرد.فرمانده کل ارتش با استقبال از پیشنهاد برگزاری آیین 
بزرگداشت یکصد سالگی دانشگاه افسری،گفت دانشگاه افسری امام علی )ع( 
انسان سازترین دانشگاه کشور است و روح ۱۱۸۴ شهید دانش آموخته والامقام 

این دانشگاه دائماً در فضای آن حضور دارد.
سرلشکر موســوی تأکید کرد: فرماندهان از رده گروهان، گردان، تیپ و 
دانشــگاه باید تلاش کنند با رفتــار و کردار صحیح و تربیت عملی برگرفته 
از فرهنگ ناب اســلامی، مســیر درست را به دانشــجویان بیاموزند تا این 
فرماندهانِ آینده ی ارتش ســرافراز اســلام، همچــون صیادها، فلاحی ها، 
 نامجوی ها، کلاهدوزها و آبشناســان ها مسیر اعتلای نظام مقدس جمهوری

 اسلامی را هموار سازند.

بکارگیری ظرفیت جوانان موجب حل بسیاری از مشکلات می شود

 پیشنهاد گمرک برای حمایت از صادرات به وزارت صمت
معاون فنی گمرک پیشنهادی برای حمایت از صادرات در سال حمایت از تولید به وزارت صمت ارائه کرد.  مهرداد جمال ارونقی معاون فنی گمرک در نامه ای به معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت در مورد حمایت از 
صادراتی پیشــنهادی ارائه کرد.در این نامه آمده اســت :  همانگونه که اســتحضار دارند تبصره ذیل ماده ۱۶ قانون  مقرر داشــته »تشخیص نامتناسب بودن ارزش گمرکی مانع از صدور کالا نیست و گمرک می تواند با اخذ تعهد، رسیدگی 
بــه ارزش را بــه بعــد از صــدور موکول نماید مگر در مواردی که صادرات کالا منوط به پرداخت عوارض صادراتی بر مبنای ارزش کالا باشــد« لیکن این تبصره با تبصره ذیل ماده ۱۰۷ همان قانون که مقرر داشــته »هرگاه در اظهارنامه 
صادراتی بیش از ده درصد کمتر یا بیشــتر ارزش کالا غیرواقعی اظهار شــود تا تســهیلات و مزایای غیرقانونی برای صاحب کالا ایجاد نماید، جریمه ای بین ده درصد تا صد درصد مابه التفاوت ارزش، اخذ می شــود« مغایرت دارد.لذا با 
توجه به نامگذاری ســالجاری به ســال »تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها« و به منظور حمایت از صادرات کشــور، پیشنهاد می گردد: در صورت تایید در جلسه ای مشترک نسبت به تنظیم پیش نویس مصوبه )جهت طرح در جلسه 
ســتاد تدابیر ویژه اقتصادی( اقدام گردد تا پس از تنظیم و تصویب، بر اســاس آن مصوبه، در موارد بروز اختلاف ارزش کالاهای صادراتی و در صورت درخواســت ذینفع مبنی بر اجرای تبصره ذیل ماده ۱۶ قانون امورگمرکی، اجرای 
تبصره مذکور موکول به تودیع تضمین جریمه احتمالی متعلقه )موضوع تبصره ذیل ماده ۱۰۷ قانون امور گمرکی ( نگردد و از تأخیر در اجرای تبصره ذیل ماده ۱۶ قانون امور گمرکی و معطلی محموله های صادراتی )ناشــی از لزوم 

تودیع جریمه احتمالی اشاره شده( ممانعت بعمل آید. 
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ایده روز 
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شماره : 1127

 بازار ارز دیجیتال بازیچه میلیاردر آمریکایی
مدیر عامل و بنیانگذار شــرکت سلســیوس Celsius، یک پلتفرم وام دهی ارز 
رمزنگاری شده، به توییت های اخیر ایلان ماسک درباره بیت کوین اشاره و تأکید کرد 
که وی به جامعه رمزارز کمک نمی کند بلکه بیشتر به دنبال دستکاری این بازار است.

 الکس مشینسکی، مدیر عامل و بنیانگذار شرکت سلسیوس Celsius، پلتفرم وام 
دهی ارز رمزنگاری شده، در مصاحبه با »کوین تلگراف« در همایش »بیت کوین 
2021« در شهر میامی آمریکا به توییت های اخیر ایلان ماسک درباره بیت کوین 
اشــاره و تأکید کرد که وی به جامعه رمزارز کمک نمی کند بلکه بیشتر به دنبال 
دستکاری این بازار است. به گفته این کارشناس، ماسک فقط یک »گردشگر« در 

سرزمین ارزهای رمزنگاری شده است.
مشینسکی همچنین تأکید کرد که شرکت تسلا با پذیرش پرداخت های بیت 

کوین به نفع ماسک عمل کرده است نه به نفع مشتریان این شرکت.
وی گفت: اگر ثروتمندترین مرد جهان مایل است بیت کوین را با )خودروهای 
برقی( تسلا عوض کند، باید از خود بپرسید چه کسی در این معامله سود می کند؟ 
همان لحظه که شــما آن )خودروی( تسلا را خریداری می کنید، ارزش آن کمتر 
از مبلغی است که برای آن پرداخته اید، اما بیت کوین به افزایش ارزش خود ادامه 

می دهد. بنابراین این معامله برای ایلان خوب است نه برای شما.
اگرچه قیمت بیت کوین )BTC( همچنان در حدود 30000 دلار اســت، اما به 

گفته این کارشناس، یک نگرش بلند مدت صعودی نیز وجود دارد.
مشینسکی در بخش دیگری از اظهارات خود به روند صعودی قیمت بیت کوین 
در بلند مدت اشــاره کرد و پیش بینی کرد که این ارز دیجیتال در ســال جاری 

میلادی به 160 هزار دلار یا احتمالاً کمی پایین تر می رسد.
وی همچنین گفت که پس از بالاترین رقم بیت کوین در تاریخ خود که بیش 

از 63000 دلار بود، بازار ارز رمزنگاری شده اصلاح خواهد شد.
مشینسکی گفت: وقتی )قیمت بیت کوین( خیلی سریع بالا می رود، به ناچار 
اصلاح می شود. می توانید توییت های من را در ماه مارس و فوریه مشاهده کنید 

که می گویند »ما سقوط خواهیم کرد، اصلاح خواهیم کرد.«

 ایرانی ها ۱۰۰۰ میلیارد تومان در فضای مجازی معامله کردند
رئیس مرکز توســعه تجارت الکترونیک اعلام کرد که در ســال 13۹۹ میزان 

معاملات الکترونیک در فضای مجازی به 10۹۷ میلیارد تومان رسیده است.
علی رهبری در نشســت خبری اظهار کرد: براوردهای ما نشان می دهد که در 
بحث تجارت الکترونیک در سال گذشته رشدی 160 درصدی به ثبت رسیده است. 
هرچند می توان به تورم و کرونا نیز سهمی داد اما در مجموع رشد قابل توجهی در 

این حوزه به ثبت رسیده است.
وی با بیان اینکه تعداد نمادهای الکترونیک صادر شــده از ســوی این سازمان 
دو برابر شــده، بیان کرد: در کنار رشد 100 درصدی در این حوزه، گواهی امضای 

الکترونیک نیز رشدی 220 درصدی را ثبت کرده است.
رئیس مرکز تجارت الکترونیک ادامه داد: در کنار کرونا، در طول سال های گذشته 
بسیاری از دستگاه های اجرایی و حاکمیتی تلاش کردند فضا برای افزایش تبادلات 
الکترونیک گسترده تر شود. بررسی ها نشان می دهد که بخش مهمی از گروه میانسال 
و بزرگسال به گروه خریداران اینترنتی پیوسته اند و تنوع کالاهایی که در این فضا 

عرضه می شود نیز به شدت گسترش یافته است.
او اضافه کرد: تعداد اینمادهای اعطا شده در سال 13۹۹ نسبت به سال قبل با 
رسیدن به بیش از 31 هزار اینماد، 110 درصد رشد را نشان می دهد و ۷۸ درصد 
از واحدهای تجارت الکترونیکی دارای نماد اعتماد، علاوه بر وب سایت از شبکه های 
اجتماعی اســتفاده می  کننــد. همچنین حدود ۹3 درصــد از واحدهای تجارت 
الکترونیکی، از ســرمایه  گذار شخصی به منظور توسعه خود و حدود ۷۷ درصد از 
واحدهای تجارت الکترونیکی از پســت جمهوری اسلامی ایران به منظور ارسال و 
تحویل کالا استفاده می  کنند. ۴6 درصد از صاحبان واحدهای تجارت الکترونیکی 
دارای نماد اعتماد، بین 30 تا ۴0 سال سن داشته و ۷6 درصد از اینمادهای اعطا شده 
در سال 13۹۹نیز مربوط به واحدهای تجارت الکترونیکی با ماهیت حقیقی بوده است.

رهبری با اشــاره به طرح های توسعه ای این مرکز در سال جاری، توضیح داد: 
در ســال جاری و ســال آینده تلاش می کنیم با کمک شرکت پست، وزارت راه و 
شهرســازی و شهرداری ها گزارش ها در این زمینه گسترش یابد. هر چند تجارت 
الکترونیکی در ایران به طور کلی در مسیر رشد قرار دارد اما همچنان با موانعی از 
قبیل شرایط اقتصادی پرنوسان، ایجاد محدودیت  های متعدد، سیاستگذاری  های 
نادرست و عدم آموزش و اطلاع رسانی کافی به عموم در خصوص تجارت الکترونیکی 
روبروست که می بایست جهت رفع آنها به بهبود عملکرد در حوزه سیاستگذاری، 

فرهنگ  سازی و آموزش پرداخته شود.

 ۲ مزرعه ارز دیجیتال در تهران کشف و جمع آوری شد
در ادامه طرح برخورد با مزارع غیرمجاز ارز دیجیتال توسط شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ، بازرسان مناطق برق فارابی و مولوی با همراهی کارشناسان حراست 
و امور محرمانه، موفق به شناسایی و جمع آوری دو مزرعه غیرمجاز استخراج رمز 

ارز با بیش از 1۹0 ماینر در تهران شدند.
 در راستای کاهش بار شبکه توزیع برق و جلوگیری از بروز نوسان و خسارت به 
تجهیزات مشترکان برق پایتخت و در ادامه طرح برخورد با متخلفان و بهره برداران 
غیرقانونی شبکه برق تهران بزرگ، با بررسی های انجام شده توسط بازرسان منطقه 
برق فارابی، از مناطق 22 گانه شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ تعداد 1۵3 
دستگاه ماینر غیرمجاز در حال فعالیت در یک واحد مسکونی شناسایی شد. در همین 
راستا، کارشناسان منطقه برق مولوی نیز موفق به شناسایی یک مزرعه غیرمجاز 
ارزدیجیتال با ۴3 دستگاه ماینر فعال در یکی از مجتمع های تجاری پایتخت شدند.

طبق اعلام وزارت نیرو، با هماهنگی های انجام شده توسط مناطق مزبور و دفتر 
حراست و امور محرمانه این شرکت با مراجع قضایی و انتظامی، ماینرهای کشف 
شده، جمع آوری و مراتب جهت تعیین و وصول خسارات ریالی وارد به شبکه توزیع 

برق در دست بررسی است.

 بیمه »ودیعه مسکن« هم برای مستأجران آمد!
یک شرکت بیمه اعلام کرده پول پیش مستأجران که نزد موجر است را تا سقف 

1۵0 میلیون تومان بیمه می کند.
یک شرکت بیمه اعلام کرد: به منظور حمایت از مستأجران و با توجه به مسائل 
و مشکلاتی که ممکن است بین مالک و مستأجر به وجود آید )ور شکستگی، فوت 

مالک و…( این بیمه طراحی شده است.
چنانچه مستأجر مبلغ ودیعه )پول پیش خود نزد صاحب خانه( را نزد بیمه کند 
می تواند در صورت بروز هر گونه مشکلی در عودت مبلغ توسط صاحبخانه، آن مبلغ 

را از شرکت بیمه دریافت کند.
شرایط بیمه کردن ودیعه مسکن: 

- بیمه نامه مربوطه یک ماه پس از عقد قرارداد اجاره از ســوی مستأجر تهیه 
شده باشد

- در حال حاضر این بیمه نامه برای واحدهای مسکونی تا سقف 1۵0 میلیون 
تومان و برای واحدهای تجاری تا مبلغ 2۵0 میلیون تومان به بالا قابل تهیه است

- قرارداد اجاره باید در سامانه ثبت معاملات و املاک ثبت شده باشد
- قولنامه های دست نویس قابل قبول نیست

- برای تمدید قرارداد باید مجدداً قرارداد جدید تنظیم شــود و پشــت نویسی 
قولنامه قابل قبول نیست

گفتنی است خرداد ماه امسال ستاد ملی مقابله با کرونا اعطای تسهیلات ودیعه 
مسکن برای تهران، کلانشهرها و سایر شهرها را تا سقف ها به ترتیب، ۷0، ۴0 و 2۵ 

میلیون تومان تصویب و به دستگاه های ذی ربط ابلاغ کرد.

زهرا جعفری  -   ایده روز |یک کارشناس 
بازار سرمایه گفت: ســهامداران برای کسب 
بازدهی معقول در بورس باید استراتژی خرید 
و نگهداری را جایگزین استراتژی نوسان گیری 
در معاملات بورس کنند و سهامی را انتخاب 
کنند که جزو ســهام اصلی بازار هستند و از 

میزان نقدشوندگی بالایی برخوردارند.
»پیمان حدادی« با اشــاره به تاثیر اخبار 
منتشر شده در زمینه افزایش سرمایه از محل 
تجدیــد ارزیابی دارایی شســتا و تاثیر آن در 
بهبود روند معاملات بورس اشاره کرد و گفت: 
ایــن موضوع با تاثیر زیادی در معاملات کلی 
بازار و شتاب در روند صعودی شاخص بورس 

همراه بود.
وی افزود: روز گذشته اکثر سهام بزرگ بازار 
در حال معامله بر مدار منفی بودند اما معاملات 
مثبت سهام شرکت شستا و زیرمجموعه های 
آن  منجر به روند صعودی شاخص بورس در 
بازار شدند و معاملات بازار را از روند منفی به 

سمت صعود پیش بردند.

 علت بازگشت رشد به معاملات بورس
حدادی به کاهش نوسان و هیجان ایجاد 
شــده در معاملات بورس و علت بازگشــت 
شــاخص بورس بر مدار صعودی اشاره کرد و 
گفت: بازار از دو ماه گذشــته و بعد از اصلاح 
شدیدی که تجربه کرد در موقعیت مناسبی 
برای سرمایه گذاری قرار گرفت اما تحت تاثیر 

ابهامات موجود در زمینه انتخابات ریاســت 
جمهوری ایران و وجود ترس در معاملات این 
بازار، شــاخص بورس همچنان به روند نزولی 

خود ادامه داد. 
این کارشــناس بازار ســرمایه به کاهش 
ابهامات موجود در بازار از زمان مشخص شدن 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ایران تاکید 
کرد و گفت: ثبات در قیمت ارز، گزارش مثبت 
شرکت ها، رکود در معاملات بازارهای موازی 
به خصوص رمز ارزها که به عنوان رقیب اصلی 

بازار در طی هفته های گذشــته بودند باعث 
شــد تا معاملات بورس رنگ دیگری به خود 
بگیرد و روزهــای امیدوارکننده ای را در این 

بازار ایجاد کنند.
وی خاطرنشان کرد: همچنین در کنار این 
مســایل به مرور نمادهای کوچک بازار که در 
صف فروش قرار داشتند به تعادل رسیدند و 
با توجه به قرار گرفتن در فصل مجامع برخی 
از سرمایه گذاران سرمایه های در اختیار خود 
را برای اخذ سود وارد بازار می کنند تا بتوانند 

سود نقدی از مجمع کسب کنند، این موضوع 
به دلیل افزایش ورود نقدینگی به بازار باعث 
تغییر سمت و سوی معاملات بورس و ایجاد 
روزهای امیدوارکننده در این بازار شده است.

حــدادی به دیگر عامل تاثیرگذار در بهبود 
روند معاملات بورس اشــاره و بیــان کرد: در 
بودجه دولت افزایش تورم پیش بینی شده است؛ 
بنبراین انتظار افزایش تورم دیگر عامل موثر در 
رشد بازار بود که باعث شد تا شاخص بورس از 

روزهای گذشته در مسیر صعودی قرار بگیرد.

 دو تاثیــر کوتاه مدت و بلندمدت 
معاملات  بر  ریاست جمهوری  انتخابات 

بورس
این کارشــناس بازار ســرمایه به نتیجه 
انتخابات ریاســت جمهوری ایران و تاثیر آن 
به روند معاملات بورس اشــاره کرد و افزود: 
انتخاب ریاســت جمهوری در بازار با دو تاثیر 
کوتاه مدت و بلندمدت همراه بود، نخستین 
تاثیر آن پایان برگزاری انتخابات و رفع ابهامی 
بود که گریبان بازار را گرفت و باعث ایجاد روند 

منفی در معاملات بورس شد.
وی اظهار داشت: تاثیر بلندمدت آن مرتبط 
به کابینه دولت به خصوص کابینه اقتصادی 
اســت که این موضوع می تواند به شدت بر 
روند بازار تاثیرگذار باشد، باید منتظر ماند و دید 
برنامه و دیدگاه کابینه جدید چگونه خواهد بود 
و کدام یک از سیاست های انبساطی و انقباضی 

را در دستور کار خود قرار می دهند.
بــه گفته حدادی، در ایــن زمینه یکی از 
مسایل قابل توجه این است که کابینه اقتصادی 
کشور کدام یک از مسایل را مانند تورم یا رشد 
اقتصادی به عنــوان اولویت فعالیت خود در 

دستور کار قرار می دهد.
این کارشناس بازار سرمایه  افزود: از طرف 
دیگر موضوع بســیار مهم بازار، دیدگاه دولت 
جدید نسبت به برجام است این موضوع جزو 
مسایلی تلقی می شود که می تواند به شدت 

بر روند بازار اثرگذار باشد.

پیش بینی ۱۰۰ درصدی معاملات مثبت بورس تا پایان سال 

استراتژی نگهداری میان مدت سهام، جایگزین نوسان گیری در بورس شود

به گفته، مدیر توســعه صنایع ریلی و خودرو سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(، این سازمان برای 
بهبود فضای کســب و کار در حوزه قطعه سازی و ایجاد 
فضای رقابتی مناسب، در گام نخست بر روی افزایش تیراژ 
با استفاده از کاهش تنوعی متمرکز شده است و بایستی 
بتوانیم با حمایت و سرمایه گذاری در صنعت قطعه سازی 

آن را به حدی پرورش دهیم که صادرات گرا شود.
 محمدرضا شیخ عطار در جلسه هم اندیشی با انجمن 
صنایع همگن قطع  سازی کشور اظهار کرد: افزایش تیراژ 
با استفاده از کاهش تنوعی رویکردی است که هم اکنون 
در این صنعت مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. سهم 
خانواده قطعه سازی در کل صنعت از لحاظ آورده ارزی قابل 
مقایسه با مصارف خود صنعت نیست و متاسفانه صنعت 
خودرو ایران به دلایل مختلف در خانواده خودروســازان 
بزرگ دنیا جایگاه مناسبی ندارند؛ اما باید بتوانیم صنعت 
قطعه سازی را به حدی از بلوغ برسانیم تا توانایی صادرات 
و ارزآوری داشته باشد که این امر نیازمند سرمایه گذاری 
و استفاده از تکنولوژی روز است. مدیر توسعه صنایع ریلی 
و خودرو سازمان گسترش افزود: دومین موضوعی که در 
ایدرو بر آن متمرکز هستیم، اجرای هر چه سریعتر سیستم 
خوشه سازی است. در حال حاضر هر خودروساز در ایران 
با حدود ۴00 تا ۷00 بنگاه تأمین قطعه کار می کند. این 

روش در کشورهای صاحب صنعت خودرو اجرا نمی شود؛ 
لذا بایستی بگونه ای این روش تغییر یابد که خودروساز در 

نهایت با هفت الی هشت مجموعه مواجه باشد.

تمرکز بر خوشه سازی در زنجیره تامین
شیخ عطار با بیان اینکه در اجرای سیستم خوشه سازی 
زنجیره تامین، طرف های تجاری خودروســاز و قطعه ساز 
بایستی خود را متعهد به انجام تعهدات بدانند؛ تاکید کرد: 
در غیر اینصورت مدیریت دشــوار خواهد بود. امیدواریم 

در دولت آینده بســتر مناسبی جهت تحقق امر تجمیع 
قراردادها بــا اولویت در نظر گرفتــن اخلاق حرفه ای و 
عدالت بین خودروســاز و قطعه ساز فراهم آید. این مقام 
مسئول تصریح کرد: صنعت قطعه سازی امروزه دچار معظل 
بزرگی نظیر داشتن ظرفیت بلااستفاده است؛ بنحوی که 
توان واقعی تولید قطعه ســازان تامین قطعات مورد نیاز 
بــرای تولید دو میلیون و 200 هزار دســتگاه خودرو در 
سال است اما در شرایط فعلی نیمی از این ظرفیت بدون 

استفاده باقی مانده است.

واقعی شــدن قیمت خودرو در جهت بهره وری 
بالا از نقدینگی

این مدیر سازمان گسترش در ادامه در رابطه با مباحث 
مطرح پیرامون قیمت گذاری خودرو نیز گفت: اصرار ما در 
ایدرو بر واقعی شدن قیمت خودرو در بازار جهت استفاده 
قطعه ساز و خودروســاز از نقدینگی با بهره وری بالاست. 
بایســتی با واقعی کردن قیمت ها هر چه سریعتر بار این 
زیان انباشــته را از دوش دولت برداریم. این امر با تجدید 
ارزش گذاری و اقدامات دیگری همچون اعطای تسهیلات 

کم بهره یا وام ارزی قابل دستیابی خواهد بود.
شــیخ عطار ضمن تاکید بر اینکه ۴2 میلیون نفر در 
ثبت نام های خودروسازان ثبت نام کرده اند، به معنای نیاز 
واقعی خودرو به این میزان نیســت، گفت: دلیل این جم 
بــالای تقاضا، رانت 20 تا 1۴0 میلیون تومانی ناشــی از 
تفاوت قیمت بازار و کارخانه است که متاسفانه این ارقام 
قابل توجه در قالب زیان وارد حســاب های خودروسازان 
کشــور می شود. قیمت گذاری دستوری باعث ایجاد زیان 
انباشته و در نتیجه بحران نقدینگی برای خودروسازان شده 
و در نتیجه صنعت قطعه ســازی و زنجیره تامین،  از این 
بحران آسیب های زیادی متحمل شده اند. این درحالیست 
که این سرمایه می توانست صرف توسعه اقتصادی کشور و 

این صنعت پیشران شود.

نیاز به سرمایه گذاری برای صادرات گرا شدن قطعه سازان

وعده بانک مرکزی برای استعلام چک بدون احراز هویت
به زودی سرویس استعلام چک بدون احراز هویت 
در اختیار مشتریان بانکی قرار خواهد گرفت که طبق 
آن مشــتریان می توانند از وب ســایت بانک مرکزی، 
اپلیکیشــن های پرداخت و بانکی، ســرویس پیامکی 
و درگاه های بانکی از ثبت سیســتمی چک از ســوی 

صادرکننده آن در صیاد مطمئن شوند.
 هفتاد و پنجمین جلســه شورای گفتگوی دولت و 
بخش خصوصی اســتان تهران در محل اتاق بازرگانی، 
صنایــع، معادن و کشــاورزی تهران بــا حضور معاون 
فناوری های نوین بانک مرکزی، استاندار تهران و فعالین 
اقتصادی  با محوریت طرح مشکلات و چالشهای فعالین 
صنعت پخش در رابطه با ســامانه چک صیاد )پیچک ( 

برگزار شد.
مهران محرمیان در این نشست، با ارائه توضیحاتی از 
آخرین اقدامات و برنامه های بانک مرکزی جهت تسهیل 
کاربری چک در سامانه صیاد، بر تلاش مستمر این نهاد 
برای رفع اشکالات احتمالی اصناف و کاربران حقوقی در 
زمینه استفاده از چک منطبق با قانون جدید تاکید کرد.

محرمیان بــا تاکید بر اینکه بانک مرکزی به دقت 
و با حساســیت مسائل مرتبط با ثبت و استعلام چک 
های جدید را در بازار رصد می کند و نســبت به رفع 
چالش های احتمالی و پیش بینی نشده، حداکثر چابکی 
در عملکرد را در دستور کار دارد، تاکید کرد: با توجه به 
درخواست های رسیده از سوی فعالین اقتصادی، ضرورت 
بازبینی »اینترنت بانک« در بانکهای مختلف به منظور 
تعریف ســطح دسترسی لازم برای نمایندگان در مورد 
مشتریان حقوقی بانک ها مورد بررسی قرار گرفته و این 

امر با اولویت بالا از سوی بانک ها در دست انجام است.
وی ادامه داد: طبیعی است در گذشته چنین نیازی 
برای کاربران در زمینه چک و »اینترنت بانک« مطرح 
نبوده اســت اما در حال حاضر با توجه به قانون جدید 
این نیاز مطرح شده که بسیاری از بانک ها آن را پوشش 
داده اند و بانکهای باقیمانده هم با پیگیری بانک مرکزی 

به سرعت در صدد پیاده سازی این امکان هستند.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی تصریح کرد: 
به موازات سرویسی که در »اینترنت بانک« و »مویایل 
بانک« از ســوی بانکهای مختلف به مشتریان ارائه می 
شــود، به زودی ســرویس اســتعلام چک بدون احراز 
هویت نیز در اختیار مشتریان اعم از حقیقی و حقوقی 
قرار خواهد گرفت که بر اســاس آن عموم مشــتریان 
قــادر خواهند بود از مســیرهای مختلف از جمله وب 

سایت بانک مرکزی، اپلیکیشن های پرداخت و بانکی، 
سرویس پیامکی و درگاه های بانکی با ارائه شناسه چک 
صیادی، شناسه ملی ذینفع، تاریخ و مبلغ چک از ثبت 
سیستمی چک از سوی صادرکننده آن در سامانه صیاد 

مطمئن شوند. 
بنا بر اظهار این مقام مسئول در بانک مرکزی، با توجه 
به اقبال عمومی در استفاده از اپلیکیشن های پرداخت در 
دریافت خدمات  مرتبط با چک های اشخاص حقیقی، 
امکان ارائه ســرویس های مورد نیاز در خصوص چک 
برای مشــتریان حقوقی در اپلیکیشن های پرداختی از 
دیگر گامهایی اســت که برای تسهیل استفاده و ترویج 
قانون جدید چک از سوی بانک مرکزی و با هماهنگی 

بانکها در حال انجام است. 
همچنیــن در این جلســه محرمیان در پاســخ به 

پیشنهاد و درخواســت فعالین اقتصادی برای معافیت 
ثبت چکهای با مبالغ کمتر از ســقف تعیین شــده در 
ســامانه صیاد تصریح کرد: برخی از موارد در خصوص 
مسائل و ملاحظات مرتبط با مقررات و دستور العمل ها 
در اختیار بانک مرکزی نیست و قانون در این خصوص 
تصریــح دارد. در عین حال بانک مرکزی به طور کامل 
آماده هرگونه تعامل و همکاری برای پیشبرد دقیق این 
قانون و سهولت استفاده کاربران از سامانه صیاد است.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی افزود: چک، 
تنها ابزار برداشــت از حساب نیست و ابزارهای متداول 
دیگری مانند حواله ســاتنا و پایا در اختیار مشــتریان 
قــرار دارد. همچنین بانک مرکزی »حواله ســپند« را 
نیز برای ســرویس برداشت مستقیم طراحی کرده که 
مناســب پرداخت های دوره ای مانند پرداخت آبونمان 

یا اجاره بهاست. 
محرمیان تصریح کرد: بانک مرکزی علاوه بر ایجاد و 
تنظیم گری انواع کانال های تبادل مالی در کشور برای 
سهولت مبادلات و فرآیندهای تجاری، تمام تلاش خود 
را بــرای اجرای دقیق، ســهل و امن قانون جدید چک 

معطوف داشته و خواهد داشت.
گفتنی است، در این جلسه که نمایندگانی از اصناف 
و فعالیــن اقتصادی خصوصا در بخــش های بازرگانی 
حضور داشتند، علاوه بر طرح برخی نواقص و مشکلات 
در قانون جدید چک، گــزارش اقدامات بانک مرکزی 
در خصوص رفع مشــکلات کاربری و پاســخگویی به 
ذینفعان و هم چنین تاثیرات مثبت این قانون در کاهش                   

چک های برگشتی ارایه شد.

مالیات بر عایدی سرمایه شامل بسیاری از اقشار مردم نخواهد شد
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت:معافیت ها 
در مالیات بر عایدی سرمایه به قدری زیاد در نظر گرفته 
شده که می توان گفت اغلب اقشار جامعه حتی به آن نزدیک 

نمی شوند چه برسد به این که مشمول شوند.
جعفر قادری در خصوص مالیات بر عایدی ســرمایه 
گفت: کشــورهای جهان با وضع قوانین مالیاتی همچون 
قانون مالیات بر عایدی ســرمایه مانع از ورود سرمایه به 
بخش های غیر مولد می شــوند و با چنین قوانینی ضمن 
رونق بخشی به تولید داخلی، دست دلالان و سوداگران از 

بازارهای موازی تولید را کوتاه می کنند.
نماینده مجلس یازدهم ضمن اشاره به مؤثر بودن این 
ابزار قانونی به منظور کنترل بازارهای غیر مولد اظهار داشت: 
یکی از پسندیده ترین روش ها برای توزیع و باز توزیع ثروت 
در کشور همین ابزار مالیات بر عایدی سرمایه است که در 

کشور ما به آن توجه جدی نشده است.
قادری گفت: در حال حاضر بار اصلی مالیاتی در کشور، 
بر روی دوش تولیدکنندگان است؛ این در حالی است که 

بیشــترین مالیات را باید افرادی بدهند که به ثروت های 
بی زحمت و بادآورده دست یافته اند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه در پاسخ به این پرسش 
که آیا اجرای این مالیات باعث تهدید سرمایه ها یا کاهش 
ســرمایه گذاری می شود، گفت: هدف این مالیات، هدایت 
ســرمایه های راکد و غیر مولد به ســمت تولید و مصرف 
حقیقی است؛ لذا سرمایه های مولد نه تنها تهدید نمی شوند، 

بلکه تشویق و تقویت می گردند.
نماینده مردم شــیراز افــزود: در حال حاضر اگر از هر 
تولیدکننده ای بپرســید؛ عدم ثبات در قیمت ها را یکی از 
چالش های حوزه های تولیدی عنوان می کنند؛ در حالی که 
مالیات بر عایدی سرمایه با کمک به بخش حقیقی اقتصاد 
و کاهش نوسانات قیمتی، موجب ایجاد ثبات می گردد که 
مهم ترین عامل جذب سرمایه و سرمایه گذاری در اقتصاد 
است. عضو کمیســیون برنامه و بودجه خاطرنشان کرد: 
دشواری تأمین مالی از بانک ها مانع دیگری است که تولید 
را تحت تأثیر قرار داده است و مالیات بر عایدی سرمایه با 

هدایت سرمایه گذاری ها به سمت فعالیت های مولد و تسهیل 
تأمین مالی تولیدکنندگان از بانک ها، به رفع مشکل کمبود 

نقدینگی تولیدکنندگان کمک می کند.
قادری با بیان اینکه رشد نقدینگی در کشور ما بالاست 
اما در مقابل تولیدکنندگان از کمبود نقدینگی رنج می برند 
گفت: باید نقدینگی موجود را به سمت فعالیت های مولد 
هدایت کنیم که دو اقدام لازم اســت. اول آنکه جذابیت 
فعالیت های غیر مولد کاهش یابد اعم از کاهش ســود و 
یا پر ریسک کردن این بازارها و دوم اینکه موانع تولید از 

مقابل آن برداشته شود.
عضو کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای 
اصل ۴۴ قانون اساسی با اشاره به این موضوع که با وجود آثار 
مثبت این مالیات، از سمت برخی افراد این نگرانی در بین 
مردم پمپاژ می شود که مالیات بر عایدی سرمایه تقاضاهای 
واقعی و مصرفی را دچار هزینه های بالا می کند گفت: این 
واقعیت ندارد و هدف و نقطه اصابت مالیات بر عایدی سرمایه 
صرفاً افرادی هستند که با معاملات کاذب به افزایش قیمت 

منجر می شوند و برای مردم عادی معافیت های کافی و لازم 
در نظر گرفته شده است.

نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: اینگونه شبهه پراکنیِ 
اشتباه در بین مردم کاملًا طبیعی است و انتظار از کسانی 
که منافع بی شمارشــان در حال تهدید است، جز این هم 

انتظاری نیست.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه در پاسخ به این پرسش 
کــه معافیت های این طرح به چه شــکل هســت گفت: 
معافیت ها به قدری زیاد در نظر گرفته شــده که می توان 
گفت اغلب اقشــار جامعه حتی به آن نزدیک نمی شوند و 

چه برسد به اینکه مشمول مالیات گردند.
عضو فراکسیون انقلاب اسلامی ادامه داد: به عنوان مثال 
هر شخص حقیقی بالای 1۸ سال یک ملک مسکونی معاف 
دارد، یعنی مثلاً یک خانوار ۵ نفره می توانند به تعداد ۵ ملک 
مسکونی معاف از مالیات، در صورت فروش داشته باشند 
و در جامعه ای که خرید یک خانه آرزو اســت، بسیاری از 

مردم مشمول مالیات نخواهند شد.
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۱5۰4
شناســنامه بــه شــماره 1۴1بــه کدملــی23۷2۷۵0۷12 متعلــق بــه محمــود کشــاورز فرزنــد اردشــیر در 

تاریخ 1۴00/01/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 22۸6۵۷02۸0 متعلــق به آیســا کشــاورز فرزنــد محمــود در تاریــخ1۴00/01/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرث در تاری ــد کیام ــروانیان فرزن ــره خس ــه خاط ــق ب ــماره 22۸3۴۸13۴1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  13۹۷/03/01مفقــود گردی

۱5۰5
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــکری فرزن ــر عس ــه محمیاس ــق ب ــماره 2۴31۹۵۸6۹۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 13۹۹/0۷/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد کرمعل ــور فرزن ــی مــراد فــلاح پ ــه عل ــق ب ــه شــماره 2۴31۴۹۹۸۴۷ متعل ــی ب کارت مل
 1۴00/0۴/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴32۸۸0۹1۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2۴32۸۸0۹1۹ متعلــق بــه 
بهمــن بســتانی نیــا فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۴00/03/31 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــد علمــدار در تاری ــی مومنــی فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 2۴20۹16۴۹2 متعل ــه ســه ب گواهینامــه پای
 1۴00/0۴/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2۴313۴122۴ متعلــق بــه ســیاوش حســن زاده فرزنــد خلیــل در تاریــخ 
 1۴00/03/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱5۰6
کارت ملــی بــه شــماره 22۹۸۹13161 متعلــق بــه غــلام عبــاس نعیمــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 

 13۹۸/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 23۹1۸02۵11 و شناســنامه بــه شــماره ۴ متعلــق بــه یعقــوب احمــدی فرزنــد 
الــه ویــس در تاریــخ 1۴00/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2300۴۹۴1۵۹ و کارت ســوخت متعلــق بــه ســید علــی توکلــی فرزنــد مجیــد در 
تاریــخ 1۴00/01/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰۲۰
کارت ملــی بــه شــماره 0۴۵1۴0۷۸۵۷ متعلــق بــه مجیــد  نصــری فرزنــد علــی در تاریــخ1۴00/0۴/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۵۵0۸۵۹۹۷ متعلــق بــه مریــم  ســجده ء فرزنــد باقــر  در تاریــخ1۴00/0۴/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴0۷2۷2۵۵۹۵ متعلــق بــه ســعید  بیرانونــد  فرزند علــی در تاریــخ1۴00/0۴/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــد عب ــی  فرزن ــان  رحمان ــه ایم ــق ب ــماره ۵۵000۴6۹26 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1۴00/0۴/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۵۴16۷6۸1 متعلــق بــه مهــران  اشــرفپور فرزنــد جــلال  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/0۴/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 006۹۹۴۹1۸2 متعلــق بــه علــی عالمــی فرزنــد منوچهــر در تاریــخ1۴00/0۴/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰48
کارت ملــی بــه شــماره ۴2۸06۴61۹۸ متعلــق بــه علــی جــوادی فرزنــد یعقــوب در تاریــخ1۴00/03/2۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

۲۰65
ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــد فرزن ــین  ازقن ــه حس ــق ب ــماره 0۴106636۹۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

13۹۸/10/0۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه راضیــه هاشــمی فرزنــد علــی در تاریــخ  ــه شــماره ۷12۵6611۹ متعلــق ب ــر بانــک ســپه ب کارت عاب
1۴00/0۴/0۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0۴21۷6۷626 متعلــق بــه علــی اصغــر ناصــری دوســت فرزنــد کریــم در تاریــخ 
 1۴00/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰84
کارت ملــی بــه شــماره 001۹6۴2۵۷1 متعلــق بــه علــی مجیــدی میرزاحســنلو  فرزنــد منصــور در تاریــخ 

13۹۸/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 006۵6۵0۸۸3 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 006۵6۵0۸۸3 و کارت ماشــین 
ــه  ــق ب ــهرداری 006۵6۵0۸۸3 متعل ــماره ش ــه ش ــنلی ب ــران22 و کارت پرس ــماره 2۷ق۴۸3ای ــه ش ب
ــد جعفــر در تاریــخ 1۴00/0۴/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  مهــدی فارســیجانی فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴21۹۷۹۷033 متعلــق بــه ایــوب جمشــیدی فرزنــد ایــرج در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/02/01مفق

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــری فرزن ــلاف جعف ــن ع ــه بهم ــق ب ــماره 00۴16۵۸۷11 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 13۹۹/11/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 00۵13۸۵2۷۹ متعلــق بــه بابــک والــی  فرزنــد محمــود در تاریــخ1۴00/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــوس فرزن ــمن غنیط ــه یاس ــق ب ــماره 00۷۹1۷۷۵22 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/02/0۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره 001۸۸3۹۷62 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 001۸۸3۹۷62 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1۴00/03/2۵مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــلطانی فرزن اوا س

مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــدی فرزن ــن محم ــدرا دی ــه ص ــق ب ــماره 0060۵16313 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/0۴/01مفق

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــه دار فرزن ــی جب ــه خلیل ــه هانی ــق ب ــه شــماره 01۵00۵۴۹0۴ متعل ــی ب کارت مل
13۹۹/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۱۱۰
کارت ملــی بــه شــماره 16۸۹۷۸2۵01 متعلــق بــه داریــوش  ایرانــی فرزنــد نــادر در تاریــخ1۴00/03/0۸  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــماره 1۵۵0۴066۹۸ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 1۵۵0۴066۹۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴00/03/20 مفق ــوب در تاری ــد ای ــی فرزن ــروز لطف ــه به ب

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵60۹6۴0۷0۹ و کارت ماشــین بــه شــماره 6۸ایــران1۵1ت2۹ و کارت ماشــین 

بــه شــماره ۷۸ایــران۴3۴ج13 و کارت ســوخت بــه شــماره ۷۸ایــران۴3۴ج13 و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
شــماره 6۸ایــران1۵1ت2۹ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۷۸ایــران۴3۴ج13 و کارت عابــر بانــک بــه 
شــماره ۵60۹6۴0۷0۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۵60۹6۴0۷0۹ و کارت پایــان خدمــت بــه 
ــه شــماره  ــه تاکســیرانی ب ــه شــماره ۵60۹6۴0۷0۹ و کارنام شــماره ۵60۹6۴0۷0۹ و رســیدمدارک ب
۵60۹6۴0۷0۹ متعلــق بــه عســگر نصرتــی فرزنــد الــه وردی در تاریــخ 1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0۹۴66۴۹1۴6 و گواهینامــه  ــه شــماره 0۹۴66۴۹1۴6 و گواهینامــه پایــه دو ب کارت ملــی ب
موتورســیکلت بــه شــماره 0۹۴66۴۹1۴6 و کارت ماشــین بــه شــماره ۹۴ج۷66ایــران30 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره ۹۴ج۷66ایــران30 متعلــق بــه حســن شــرافتی ریــوری فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 

 1۴00/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲3۰۱
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2110۸۷21۹۵ ، تاریــخ تولــد 13۷۹/0۷/1۹ و کارت عابربانــک 
ملــی ، صــادرات و ) 2 تــا کارت ســوخت بــا شــماره پــلاک ۹3 ج ۸۴3 ایــران ۵۹ ، شــماره پــلاک ۸3 د 
۸۴۴ ایــران ۵۹ بــه نــام حمیدرضــا بــرادران راد ( متعلــق بــه امیرارشــیا بــرادران راد فرزنــد حمیدرضــا 

در تاریخ 1۴00/0۴/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۴۹۷0011۹66 ، تاریــخ تولــد 136۹/01/01 متعلــق بــه محمــد 
یــورش فرزنــد نوراحمــد در تاریــخ 1۴00/03/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲3۰۲
شناســنامه بــه شــماره ۸1۷ و کارت ملــی بــه شــماره  ملــی2121۹16۵۷1 متعلــق به ســمانه شــهرآبادی 

فرزند محمدحسین در تاریخ 1۴00/0۴/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت دانشــجویی بــه شــماره ملــی ۴۹۹01۸۹۴۷۷ متعلــق بــه علــی  هراســانی  
فرزنــد قربانعلــی  در تاریــخ 1۴00/0۴/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در  ــر فرزن ــی ف ــزا عبداله ــه الی ــق ب ــماره 2121۷0۵22۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 21222۷1۸6۸ متعلــق بــه حســن  چــوری  فرزنــد علــی اکبــر 
در تاریــخ 1۴00/03/2۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰۱
کارت ملــی بــه شــماره 1130013332 متعلــق بــه حمیدرضــا  کبیــری  فرزنــد محمــد آقــا در تاریــخ 

 1۴00/03/31مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین ســواری_هاچ بــک سیســتم پــژو تیپ206مــدل 13۸0رنــگ مشــکی_متالیک بــه شــماره 
پــلاک 23ایــران۷2۷س۷2 و شــماره موتــور 10FSD۸3۵0۷۵1۴ و شــماره شاســی ۸0601630 
متعلــق بــه زهــرا  آلوئــی خوزانــی فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1۴00/03/2۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدتقــی در تاری ــه مصطفــی  ســعیدی  فرزن ــق ب ــه شــماره 11۴10۹۹1۹۵ متعل ــی ب کارت مل
 1۴00/03/2۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰7
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 12۹30۵۷2۴1 متعلــق بــه ســیدمحمد رضــا فروغــی اصفهانــی فرزنــد 

سیدحسین در تاریخ 1۴00/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴6۴01۷۸۵22 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴6۴01۷۸۵22 و 
کارت ماشــین خــودرو نیســان مــدل 13۹0 بــه شــماره 6۸ د 22۸ ایــران ۷1 متعلــق بــه رحیــم ســلطانی 
فرزنــد حســین  و گواهینامــه بــه شــماره ملــی ۴6۸020۹2۵۹ متعلــق بــه جــواد مولائــی فرزنــد علــی 

مــراد در تاریــخ 1۴00/0۴/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 انتقاد ذاکر از به تاخیر افتــادن تصویب طرح رفع موانع تولیدات 
کشاورزی

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از به تاخیر افتادن تصویب 
طرح رفع موانع تولید کشاورزی در صحن مجلس به دلیل طرح پیشنهاد از سوی 

یکی از نمایندگان انتقاد کرد.
حجت الاسلام سید ســلمان ذاکر در جلسه علنی امروز مجلس در تذکری با 
استناد به ماده 22 آیین نامه داخلی مجلس حفظ شأن و حقوق نمایندگان را یاداور 
شد و گفت: کمیسیون کشاورزی طرح تقویت امنیت غذایی و رفع موانع تولیدات 
کشاورزی را از ماه ها قبل با حضور کارشناسان بند به بند بررسی کرد و کلیات آن 
تصویب شد اما یک باره امروز یک همکار پیشنهاد حذف یک ماده آن را می دهد که 
منجر به از دست رفتن کل طرح می شود، به آرای نمایندگان احترام می گذارم اما 
از یک سال قبل قرار بود با تصویب این طرح مشکل کشاورزان حل و آنها را نجات 
دهیم، اما امروز در حالی این طرح از دســت رفت که وزارت صمت گفته است که 
مکلف به حل مشکلات تجاری کشاورزان نیست و وزارت جهاد کشاورزی باید این 
کار را انجام دهد که نیاز به قانون دارد، ما قانون آوردیم اما در صحن به کما رفت.

علی نیکزاد نایب رییس مجلس در پاسخ به تذکر ذاکر بیان کرد: از دغدغه شما در 
رابطه با مسائل کشاورزان سپاسگزارم و از اینکه بین وزرای دولت دوازدهم هماهنگی 
نیست، خبر دارم اما تقصیر هیات رئیسه مجلس چیست؟ پیشنهادی مطرح شد و 
موافقان و مخالفان آن صحبت کردند و نمایندگان به آن رأی دادند، ما خلاف آیین نامه 

عمل نکردیم و اگر پیشنهاد نماینده را مطرح نمی کردیم خلاف آیین نامه بود.

 طرح تقویت امنیت غذایی کشور به کمیسیون کشاورزی ارجاع شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ارجاع طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع 
موانع تولیدات کشاورزی به کمیسیون کشاورزی جهت بررسی بیشتر موافقت کردند.

محمدباقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی و بعد از حذف 
ماده 2 طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع موانع تولیدات کشاورزی اظهار کرد: 
با توجه به اینکه نمایندگان با حذف ماده 2 طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع 
موانع تولیدات کشــاورزی موافقت کردند، ادامه بررسی مواد این طرح با اشکالات 

زیادی روبرو خواهد شد.
وی ادامه داد: ابهامات و اشکالات زیادی در این طرح وجود دارد که کمیسیون 

کشاورزی باید آن را مورد بررسی مجدد قرار دهد.
در نهایت ارجاع این طرح به کمیسیون کشاورزی به رای گذاشته شد و نمایندگان 
مجلس با 20۷ رای موافق تصویب کردند که طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع 
موانع تولیدات کشاورزی جهت بررسی بیشتر به کمیسیون کشاورزی ارجاع شود.

در جریان بررسی طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع موانع تولیدات کشاورزی 
ماده 2 این طرح حذف شد که در آن آمده بود:» سازمان توسعه تجارت کشاورزی 
ایران ذیل وزارت جهاد کشاورزی با هدف تمرکز امور سیاستگذاری، برنامه ریزی و 
نظارت در حوزه تجارت و بازرگانی کالاهای کشاورزی از ادغام معاونت بازرگانی و 
سایر واحدهای ذیربط وزارت جهاد کشاورزی واحدهای مرتبط با بخش کشاورزی 
در وزارت صنعت، معدن و تجارت با وظایف زیر ظرف سه ماه از تاریخ لازم الاجرا 

شدن این قانون تشکیل شود.«
نمایندگان مجلس هفته گذشته ماده 1 این طرح را تصویب کردند که به موجب 

آن، ستاد تنظیم بازار کشاورزی تشکیل می شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
زعفران ایران به علت خلاءهای متعدد در 
عرصه بسته بندی، سورتینگ، برندینگ و عدم 
فرآوری، دچار غربت جهانی شده و همچنان با 
بسته بندی  دیگر کشورها به فروش می رود، اما 
راه اندازی موزه زعفران در خطه خراسان رضوی، 
تلاشی برای اثبات اصالت تاریخی زعفران ایران و 
دیرینگی تولید این محصول در کشورمان است.

ایران ۹۵ درصد زعفران جهان را تولید می 
کند که بخش عمده ای از آن در خطه زرخیز 
خراســان به عمل می آید و در حالی که این 
میزان تولید ایران را به مهمترین تولیدکننده 
این محصول تبدیل کرده است اما سهمش از 
بازار جهانی این محصول راهبردی تنها حدود 
چهار درصد است. در شرایطی تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان ایرانی و به تبع آن کشاورزان 
خراســانی کمترین منفعت را از بازار جهانی 
زعفران به دســت می آورند کــه صادرات این 
محصول در قالب صادرات غیرنفتی می تواند 
نجات بخش اقتصاد کشــور و محوری اصلی 
در تحقق اقتصاد مقاومتی باشد، حال آن که 
بی توجهی به این موضــوع هنوز هم در روند 
کشــت تا صادرات و بازاریابــی این محصول 
راهبردی موج می زند. ایران به عنوان تولیدکننده 
منحصر به فرد و بهتر اســت گفته شــود بی 
رقیب زعفران در دنیا مطرح اســت؛ در عین 
حال متاسفانه مقایسه ارزش و حجم صادرات 
این قلم ارزشمند صادراتی مبین این واقعیت 
تلخ است که از نظر ارزش وزنی تغییر چندانی 
حاصل نشده و اگر هم در ارزش دلاری و ریالی 
آن تغییراتی ایجاد شده آن هم به دلیل افزایش 
قیمت های جهانی بوده است و دیگر هیچ. این 
اوضاع تلخ و تامل برانگیز در شرایطی رخ می دهد 

که زعفران در گروه محصولات با ظرفیت بالا 
برای ایجاد اشتغال، توسعه اقتصاد و ارزآوری 
برای کشــور مطرح اســت و با توجه به اینکه 
افزایش تولید آن سرمایه کلان نمی خواهد علاوه 
بر آن می توان با ایجاد صنایع تبدیلی، فرآوری 
و بسته بندی سود حاصل از صادرات آن را به 

میزان قابل توجهی افزایش داد.
ســهم اندک ایران از تجارت طلای سرخ 
در جهان در عیــن تولید حدود ۹۵ درصدی 
این محصول، خود گویای عمق فاجعه اســت 
و شکوه هایی که هر از گاهی از کشت و تولید 
زعفران در کشورهایی مانند افغانستان شنیده 
می شود و داد و فغان از اینکه زعفران ما را در 
اسپانیا به نام خود بسته بندی کرده و به فروش 
می رسانند حال آنکه کیفیت زعفران ایران یگانه 

و منحصر به فرد است، تنها گلایه هایی است 
که در بی توجهی متولیان به سکوت منتهی 
می شود. سود اندک از گردش میلیاردی بازار 
زعفران دنیا، بی توجهی به اهمیت و ضرورت 
ارزش افزوده زعفران در حوزه فرآوری، ضعف و 
نقص موجود در حوزه سورتینگ )دسته بندی(، 
برندینگ )تجاری سازی(، بسته بندی و غیره همه 
به یک سو و تلاش برخی کشورها برای زدن مهر 
اصالت تاریخی در تولید زعفران به نام خودشان 

هم یک طرف.
بنیانگذار نخستین و بزرگ ترین موزه زعفران 
کشور در شهرستان تربت حیدریه در این راستا 
گفت: سابقه کاشت طلای سرخ در ایران بسیار 
دیرینه اســت و باید بــرای حفظ این جایگاه 
تاریخی و البته بازار این محصول ارزشــمند، 

به عنــوان یک ارزش اقتصادی، تلاش  و عزم 
همگانی وجود داشته باشد.

سیداحســان مصطفــوی افــزود: مجوز 
بهره برداری از این موزه به مناسبت روز جهانی 
موزه و میراث فرهنگی رونمایی شد که همکاری 
ارزشمندی برای تلاش در جهت سندنگاری 
مالکیت ایران در زمینه زعفران اســت. وی با 
اشاره به بی سابقه بودن ایجاد و راه اندازی موزه 
تخصصی برای زعفران و نمایش ابزار تاریخی 
و ارائه شناسنامه مختصری از تلاش کشاورزان 
در این موزه اظهار کرد: قدمت برخی اشیای به 
نمایش درآمده در این مجموعه، از 100 تا هزار 
سال تخمین زده می شود. این استاد دانشگاه 
تاکید کرد: کشورهایی مانند اسپانیا و یونان که 
در زمینه زعفران، بســته بندی و عرضه آن به 

جهان دارای فعالیت چشمگیری هستند اقدام 
به تعریف شــاخص های هویتی این محصول 
بــرای خود کرده اند حــال آن که هنوز برای 
زعفران ایران شناســنامه مشخص و جهانی 

تعریف نشده است.
وی با اشــاره به اینکه مشکلات موجود در 
رابطه با زعفران، مشــکل دولتهاست، افزود: با 
توجه به فعالیت و وظیفه مندی 1۸ دستگاه و 
سازمان در حوزه زعفران و وجود دانشکده ها، 
محققان و پژوهشگران فراوان، هنوز هیچ اتحاد 
و هماهنگی میان این بخش ها را در کشور شاهد 
نیستیم و این وضع هر روز به ارزش اقتصادی و 

جایگاه این محصول صدمه می زند.
مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی نیز با بیان اینکه زعفران ارزشمندترین 
گیاه بومی کشــور است و قدمت کشت آن در 
مناطق جنوبی و مرکزی خراســان حداقل به 
۷00 سال می رســد، افزود: بی شک زعفران 
یا طلای ســرخ از جمله محصــولات مهم و 
راهبردی کشاورزی استان است که ویژگیهای 
مهمی همچون سازگاری با اقلیم های کویری 
و مناطق کم آب به دلیل کارایی بالای مصرف 
آب، اشــتغال زایی بالا و ارزش اقتصادی بالا و 
ارزآوری مناســب آن را به محصولی ارزشمند 

بدل کرده است.
محمد میری افــزود:  طبق آخرین اعلام 
وزارت جهاد کشاورزی در سال زراعی ۹۷-۹۸ 
کل ارزش ناخالص تولیدات بخش کشاورزی 
)اعم از زراعی، باغی، دامی، شــیلات و...( برای 
اســتان 3۵0 هزار میلیارد ریال درآمد حاصل 
کرده اند که ســهم زعفران در استان از آن 26 
هزار میلیارد ریال، یعنی حدود ۸ درصد ارزش 

ناخالص تولیدات کشاورزی استان بوده است.

۲6 هزار میلیارد ریال درآمد برای خراسان رضوی 

موزه زعفران خراسان، تلاشی برای سند زدن اصالت تاریخی طلای سرخ ایران

خاوازی از مرکز پایش و مدیریت هوشمند کشاورزی ایران بازدید کرد
وزیر جهاد کشــاورزی و رئیس ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز از مرکز پایش و مدیریت هوشــمند کشاورزی 
ایران بازدید کردند. کاظم خاوازی به همراه علی مؤیدی 
خرم آبادی، رئیس ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز امروز 
از مرکز پایش و مدیریت هوشــمند کشاورزی ایران در 
وزارت جهاد کشاورزی بازدید کردند. در این بازدید، وزیر 
جهاد کشاورزی و رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
با کارشناسان و محققین این مرکز به بحث و تبادل نظر 
پرداختند. مشاور وزیر و مجری راه اندازی سیستم یکپارچه 
اطلاعاتی کشــاورزی در این بازدید، با ارائه گزارشــی از 
عملکرد مرکز پایش و مدیریت هوشمند کشاورزی ایران، 
اظهار کرد: این مرکز تمامی سامانه هایی را که در بخش های 

مختلف تولید، بازار، زیرساخت، خدمات، تحقیقات و منابع 
پایه که در ۴0 سال گذشته در وزارت جهاد کشاورزی ایجاد 
شــده اند را تجمیع کرده و با متمرکز کردن اطلاعات در 
یک جا، قدرت تصمیم سازی مدیران را افزایش می دهد.

مهرزاد خرد افزود: این مرکز به گونه ای طراحی و ایجاد 
شده که نقش اصلی تولید »داده« در بخش کشاورزی و 

بهره مندی از اطلاعات را بهره برداران ایفا کنند.
وی تصریح کرد: برای جمع آوری داده های درست، بانک 
اطلاعات کشاورزی ایران را راه اندازی کرده ایم و با استفاده 
از ظرفیت های موجود در وزارتخانه و صرف کمترین هزینه، 
امروز بیش از 13 میلیون هکتار از اراضی کشاورزی دارای 
نقشه با مختصات UTM هستند و اطلاعات توصیفی مربوط 

به هر واحد تولیدی اعم از واحد تولید زراعی، باغی، دام، 
طیور، آبزیان، صنایع کشاورزی و مراکز ارائه دهنده خدمات 

کشاورزی بر روی سامانه موجود است.
مجری راه اندازی سیستم یکپارچه اطلاعاتی کشاورزی 
ادامه داد: گام بعدی ما توســعه اینترنت اشــیا است که 
عملیات اجرایی آن از زنجیره ها شــروع شــده و در ابتدا 
وارد زنجیره طیور شده ایم و با نصب حسگرهای محیطی 
در واحدهای تولیدی و با هوشمندسازی خودروهایی که 
حامل جوجه یک روزه، مرغ زنده، فرآورده های خام دامی 
و نهاده های دامی و کشاورزی هستند، بهترین بهره وری و 

امکان را در اختیار بهره برداران قرار خواهیم داد.
همچنین رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ایجاد 

مرکز پایش و مدیریت هوشمند کشاورزی ایران را گامی 
مثبت در بخش کشــاورزی دانست و اظهار کرد: از وزیر 
جهاد کشاورزی بابت ایجاد این مرکز بسیار تشکر می کنم، 
این اقدام نیاز کشاورزی کشور است و امیدواریم این مرکز 

بتواند سرمایه های ملی کشور را صیانت کند.
وی ادامه داد: باید میزان استفاده کشور را از این مرکز 
رصد و پایش افزایش دهیم و حداکثر استفاده را در همه 

موضوعات از این بخش ببریم.
مؤیدی تاکید کرد: یکی از بخش هایی که می تواند از این 
مرکز حداکثر استفاده را ببرد ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز است و امیدواریم با همدلی که ایجاد شده از امکانات 

این فضا و مرکز بهره مند شویم.
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۴۹۹۵3۵۵23 متعلــق بــه محمــود خدائــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1۴00/03/0۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 12۷3۴6۷۵1۵ متعلــق بــه فاطمــه موســوی مورکانــی فرزنــد ابراهیــم 
در تاریــخ 13۹۹/10/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه اســماعیل محمــدی فرزنــد ولــی الــه در  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 12۷3۸۹0۴۷۷ متعلــق ب
تاریــخ 1۴00/0۴/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــنوا ب ــرکت اس ــنلی ش ــماره 12۷2۵3163۵ و کارت پرس ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
12۷2۵3163۵ و کــد ۹۹3۸۵۵ و کارت دانشــجویی دانشــگاه هنــر اصفهــان بــه شــماره ۹۵11۴0611۴ 
متعلــق بــه گلنــوش زمانــی بروجنــی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 1۴00/03/2۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 12۸۵۹۹61۸6 و شــماره گواهینامــه ۹20031۴۵۹۷ متعلــق بــه مهــدی 
زرکــش فرزنــد حســین در تاریــخ 1۴00/03/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 21۵  و شــماره ملــی 1۷۵3۵۴660۵ متعلــق بــه کیــوان کریمــی فرزنــد اصغــر در 
تاریــخ 1۴00/03/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران ۵3  ــه شــماره  33 ق 3۸6 ای ــه شــماره 12۷0166662  و کارت ســوخت ب کارت ملــی هوشــمند ب
متعلــق بــه علیرضــا رضایــی تودشــکی فرزنــد حســن در تاریــخ 1۴00/0۴/06 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰8
ــد رمضــان در  ــه فاطمــه  عبــاس پــور جوزدانــی فرزن ــه شــماره 12۸۴۴۹1۷22 متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریخ 1۴00/0۴/0۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 12۸10۵260۴ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه ســیدمهدی  مدرســی فرزنــد 
ســیدابوالفضل در تاریــخ  1۴00/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد محمدعل ــی فرزن ــعیدی خونداب ــره  س ــه زه ــق ب ــماره 12۸۹۴۹۷33۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴00/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 12۷2۴223۸0 متعلــق بــه دنیــا  شــاه ســیاه  فرزنــد فــرزاد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴00/03/01 مفق

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــن زاده فرزن ــهراب  متی ــه س ــق ب ــماره 12۹1۹۹62۵۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/03/01مفق

ــه  ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــماره 12۸۵۸۹3603 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/0۴/03 مفق ــین در تاری ــد حس ــر فرزن ــیریفی ف ــد ش مجی

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  وســند معاینــه فنــی  و کارت ســوخت  خــودرو پرایــد 111 رنــگ ســفید مدل ســال 13۹2 
ــه شــماره  ــه شــماره شاســی NAS۴31100D۵۷۴۵۵۸۷وب ــران 61۵و۷۸  ب ــلاک ۵3ای ــه شــماره  پ ب
ــخ1۴00/0۴/03   ــرام در تاری ــد به ــردی فرزن ــی دهک ــس مردان ــه نرگ ــق ب موتورM13/۴۹01602متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــودی فرزن ــژاد محم ــی ن ــیدفردین اصفهان ــه س ــق ب ــماره 12۷2۴02۴36 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 13۹۹/0۵/01 مفق سیدمحســن در تاری

ــد علــی رحــم در  ــه علیرضــا حــدادی چالشــری فرزن ــق ب ــه شــماره ۴621۴6۷۴۸۴ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴00/03/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو )بــه شــماره  ملــی 12۸۴۹۷1۹61  (متعلــق بــه حســین چلونگــر فرزنــد حســن در 
تاریــخ 13۹۹/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد منصــور در تاریــخ  ــل فرزن ــق بــه محمدرضــا فاض ــی بــه شــماره 12۸۸۹۷۷20۴ متعل کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/0۸/01مفق

ــخ  ــد اســدالله در تاری ــرد فرزن ــوک ماســت بندف ــه مل ــق ب ــه شــماره 12۸0۸۸۵۸23 متعل ــی ب کارت مل
1۴00/0۴/0۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 12۸0312۴۹1 متعلــق بــه ســهیلا  صدیقــی پــوده فرزنــد غلامحســن در تاریــخ 
 1۴00/0۴/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو) بــه شــماره ملــی  ۵۴۹۹۹۵۹۵۸۷ (و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین 
خــودرو ســواری ســایپا 131slمــدل ســال 13۹1  رنــگ نــوک مــدادی _متالیــک بــه شــماره  پــلاک 
۴3ایــران1۵3ص3۹ وبــه شــماره شاســیs3۴122۹1۴۴۹۷۸3وبه شــماره موتــور ۴66۴366  متعلــق بــه 
محمــد جــواد خدائــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 12۸3۹60۷۵3 متعلــق بــه اکبــر شــیخان شــمس آبــادی فرزنــد اســماعیل در 
تاریــخ  1۴00/03/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲57۱

کارت ملــی بــه شــماره 2۴30۷2۷61۷ متعلــق بــه حجــت الــه  کیانــی بکیانــی  فرزنــد نورالــه  در تاریــخ 
 1۴00/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 2۴۵116۵6۵0 متعلــق بــه ســید خدایــار  الــه یــاری  فرزنــد ســید محمدیــار  در 
تاریــخ 1۴00/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 22۹۵۹۷۵311 متعلــق بــه محمــد مهــدی  رضوانــی  فرزنــد محمــد  در 
تاریــخ 13۹۹/10/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۹3۷0 کــد ملــی2301221۷۷6 متعلــق بــه خاطــره ســلیمی فرزنــد جمــال در 
تاریــخ 1۴00/03/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 22۸13۷۵12۹ و کارت پایــان خدمــت  و گذرنامــه بــه شــماره 22۸13۷۵12۹ 
متعلــق بــه علیرضــا فیــروزی قــره قانــی  فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1۴00/02/1۵ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره کــد ملــی 3۵3۹۹3۸2۹1 متعلــق بــه یوســف  خواجــه گیــری  فرزنــد مصطفــی در 
تاریــخ 13۹۹/03/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــری فرزن ــرح جواه ــه ف ــق ب ــماره 0۵6۹3606۹2 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/03/01مفق

ــه علیرضــا  ــق ب ــه شــماره * متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 22۸2۷۸۴01۴ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/0۴/03 مفق ــا در تاری ــد رض ــد محم ــی فرزن کاطم

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵1۴۹۹223۸2 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه حســن نصــری فرزنــد ناصــر در 
تاریــخ 1۴00/0۴/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲7۰۱

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 1۵32۹613۵۹ متعلــق بــه محمــود عبــادی فرزنــد ســلام الله در 
تاریخ 1۴00/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین   ــه ماش ــه نام ــین و بیم ــی  1۵313۷012۸ و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی  فرزن ــب  مقدم ــه حبی ــق ب ــران 2۵ / 313 د ۴۷ متعل ــلاک ای ــماره پ ــه ش ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/0۴/0۵مفق

۲8۰۱
کارت ملــی بــه شــماره 221۷۹22۷3۴ متعلــق بــه یوســف ســاعدی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 

 1۴00/03/31مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه  در تاری ــت ال ــد حج ــی فرزن ــمی ارکم ــن  قاس ــه امی ــق ب ــماره ۷۵1 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴00/03/0۷ مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 221013۷2۷6 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 221013۷2۷6 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1۴00/03/2۴ مفق ــب در تاری ــید حبی ــد س ــینی فرزن ــا حس ــید رض ــه س ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 221۹3۷۸322  ــه ش ــور اداری  ب ــته ام ــما  رش ــگاه س ــی دانش ــع کاردان ــی مقط ــدارک تحصیل م
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 13۹۸/02/03 مفق ــی در تاری ــد یعقوبعل ــوری فرزن ــب صب ــه حبی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲8۰7
ــخ  ــعود در تاری ــد مس ــاری فرزن ــا خوانس ــی رض ــه عل ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

13۹۹/0۷/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره 22۵00۹322۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
* متعلــق بــه الهــام امینــی فرزنــد خســرو در تاریــخ 1۴00/0۴/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 20۸01210۷3 متعلــق بــه علــی احمــدی وزملائــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 
1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غلامحســین در  ــی برجســتانکی فرزن ــه زهــرا ایمان ــق ب ــه شــماره ۵۷۷۹۸۸12۵1 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴00/0۴/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حیــدر در تاری ــه زهــرا خنکــدار کرچنگــی فرزن ــق ب ــه شــماره 2160۹6۵۸12 متعل ــی ب کارت مل
 13۹۹/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 216210۷3۹2 متعلــق بــه رضــا  بابائــی فرزنــد باباعلــی در تاریــخ1۴00/0۴/0۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــیری فرزن ــدی ش ــه مه ــق ب ــماره 0۷321۷16۷۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/01/1۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره 22۵000۷۷0۵ متعلــق بــه عرفــان  یوســفی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/03/01مفق

ــان خدمــت  ــه شــماره * و کارت پای ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 21۵0۴032۹3 و گواهینام ــی ب کارت مل
بــه شــماره * متعلــق بــه رحمــت الله مومــن نتــاج فرزنــد قنبــر علــی در تاریــخ 1۴00/0۴/03 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمــد در  ــژاد مــری فرزن ــه حمیــد رضــا حســن ن ــق ب ــه شــماره 21۵0۵030۵0 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴00/03/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 22۵0123233 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه نیمــا نقــی پــور 
فرزنــد بهمــن در تاریــخ 1۴00/03/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 21۵0۴0۵0۹1 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه علــی  درویــش 
متولــی فرزنــد روح الله در تاریــخ 1۴00/03/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد حســین در تاری ــه مهــران  معینــی کوچکســرائی فرزن ــق ب ــه شــماره * متعل شناســنامه ب

مهدی محــرری -   ایده روز | با اتکا به 
افزایــش 2.۵ برابری برداشــت گاز از میدان 
گازی پارس جنوبی از سال 13۹2 تاکنون و نیز 
مجموعه اقدام های انجام شده در زمینه توسعه 
شبکه انتقال و گاز طبیعی، تعداد روستاهای 
بهره مند از نعمت گاز طبیعی از 1۴ هزار روستا 
در ســال 13۹2 به نزدیک 3۵ هزار روستا در 
ســال گذشته یعنی بیش از 2.۵ برابر رسیده 
که به این ترتیب، پوشــش گازرسانی به کل 
کشور هم اکنون از مرز ۹۵ درصد گذشته است.

در سال 13۹2، به منظور تأمین بهینه انرژی 
مورد نیاز شهرها و روستاها و روستاهای محروم 
از نعمت گاز، یک مشاور دانشگاهی انتخاب شد 
و گزینه های مختلفی شامل استفاده از برق در 
این مناطق و خانه ها، انرژی های نو، گاز مایع به 
صورت شبکه، CNG محلی و LNG محلی مورد 
بررسی قرار گرفت. خروجی این مطالعه به ما 
این نتیجه را داد که از میان گزینه های مختلف 
تأمین انرژی تا هزینه معادل 2000 دلار برای 
هر مشترک، گازرســانی از دیگر عرصه های 
صنعتی، اقتصادی تر است، از این رو، گازرسانی 
با خط لوله به شــهرها و روســتاها به عنوان 

گزینه بهینه یا برتر در دستور کار وزارت نفت 
قرار گرفت، ضمن آن که همه این گزینه ها در 
سال ۹2 و پیش از این که هیچ اقدامی در این 
زمینه، صورت گرفته باشد، بررسی شده است. 

تاکنون به بیش از 20 هزار روســتا با بیش از 
یک میلیون و ۷۷0 هزار خانوار و 1۹۴ شــهر 
با نزدیک 6۵0 هزار خانوار گازرســانی شده، 
هم اکنــون ۹۸.۴ درصد جمعیت شــهری و 

۸۴.6 جمعیت روســتایی و در مجموع بیش 
از ۹۵ درصد کل جمعیت کل کشور از نعمت 
گاز طبیعی بهره مند هستند، این در حالی است 
که سال 13۹2، جمعیت شهری ۹۵ درصد و 

جمعیت روســتایی ۵۴ درصد و در مجموع 
۸۵ درصد تحت پوشش شبکه گازرسانی قرار 
داشــتند. غلامرضا مشایخی مدیر هماهنگی 
امور گازرســانی شرکت ملی گاز ایران نیز به 
تازگی اعلام کرد که با برنامه ریزی انجام شده، 
امسال نیز گازرسانی به دیگر روستاهای کشور 
با شتاب تداوم دارد، طبق مصوبه شورای عالی 
اقتصاد برای حمایت از بخش تولید و کاهش 
آلودگی هوا، یارانه ویژه ای برای گازرسانی به 
واحدهای تولیدی و صنعتی در کشور اختصاص 
یافته و طبق آن، این واحدها تا سقفی مشخص 
از پرداخت هزینه گازرسانی معاف خواهند بود.

به گفته وی امسال همچنین برنامه توسعه 
گاز تا ســال 1۴01 نیز تعریف شده است تا 
شرکت های گاز اســتانی بتوانند با دورنمای 

مناسب بهتر به مردم خدمات رسانی کنند.
تاکنون بیش از ۸0 هزار میلیارد تومان در 
این مجموعه هزینه شــده که به قیمت امروز 
معادل 13 میلیارد دلار است، از این رقم ۴1 
هزار میلیارد تومان برای گازرسانی روستایی 
و شهرهای کوچک و ۴3 هزار میلیارد تومان 

در حوزه شبکه انتقال گاز هزینه شده است.

برنامه توسعه گاز تا سال ۱4۰۱ تعریف شده است

گازرسانی تا کجا پیش رفت؟

ــیمی در   ــولات پتروش ــد محص ــدی تولی ــش 7 درص  افزای
ــار ۱4۰۰ به

مدیر کنترل تولید شــرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: تولید مجتمع های 
پتروشیمی در سه ماه نخست امسال با افزایش هفت درصدی نسبت به دوره مشابه 
پارسال به 16.3 میلیون تن رسید.»سیدجلال میرهاشمی« اعلام کرد: با اقدام های 
انجام شده و تأمین پایدار خوراک در سال 1۴00 تولید انواع محصول در مجتمع های 
پتروشیمی افزایش یافته و ضمن تأمین حداکثری بازارهای داخلی، برنامه صادرات 

نیز محقق شده است.
وی با تأکید بر اینکه صنعت پتروشیمی ایران از صنایع مادر و از مهم ترین ارکان 
توسعه و موتور محرک بخش های گوناگون اقتصاد کشور است، گفت: رویکرد شرکت 
ملی صنایع پتروشــیمی تکمیل زنجیره تولید، ایجاد تنوع در محصولات، تأمین 
خوراک صنایع داخلی و ارتقای ارزش سبد محصولات تولیدی در این صنعت است.

مدیر کنترل تولید شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی با بیان اینکه بر اســاس 
برنامه ریزی های انجام شده، رشد و جهش تولید صنعت پتروشیمی ایران هدف گذاری 
شده است، گفت: تمامی شرایط و زیرساخت ها برای تحقق جهش تولید در صنعت 
پتروشیمی ایران فراهم شده است و افزون  بر راه اندازی و بهره برداری طرح های جدید، 
با اقدام های انجام شــده، امسال نیز از ظرفیت های خالی تولید بعضی مجتمع های 
موجود اســتفاده می شود.  از سال گذشــته بهره برداری از طرح های جهش دوم 
صنعت پتروشــیمی آغاز شــده و قرار است با تکمیل این طرح ها، ظرفیت تولید 

صنعت پتروشیمی به 100 میلیون تن در سال برسد.  

 تعویض شبکه فرسوده برق روستایی سیستان و بلوچستان سرعت 
می گیرد

معاون هماهنگی توزیع شــرکت توانیر گفت: کار اصلاح شــبکه 1۵0روستای 
شهرستان چابهار و بخش پلان در جنوب سیستان و بلوچستان با همکاری بنیاد 
مســتضعفان انجام می شــود. غلامعلی رخشانی مهر  در آیین امضای تفاهم نامه 
همکاری میان شــرکت توانیر، شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان و 
ســازمان بنیاد مستضعفان در جهت اصلاح شبکه توزیع برق روستایی شهرستان 
چابهار اظهار کرد: کار اصلاح شبکه توزیع برق شهرستان چابهار در 2 فاز طی ماه 

های تیر و شهریور ماه انجام می شود.
وی با بیان اینکه برنامه ریزی ها به گونه ای خواهد بود که کار اصلاح شــبکه 
فرسوده روستایی، سایر شهرهای استان نیز در آینده ی نزدیک انجام شود، گفت: 
۵۵00 روستای برقدار در سیستان و بلوچستان وجود دارد کهاین رقم بیش از ده 
درصد همه روستاهای برقدار کشور است. معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر با 
بیان اینکه تنها تعداد کمی از روستاهای استان به دلایلی از جمله تصرف اراضی 
ملی از نعمت برق برخوردار نیستند افزود: به محض برطرف شدن موانع، شرکت 

توزیع کار برق رسانی به این روستا ها را نیز انجام خواهد داد.
طبق اعلام توانیر، صیاد مســئول نهاد پیشــرفت بنیاد مستضعفان در چابهار 
نیز گفت: برای اصلاح و بهینه سازی شبکه برق در جنوب سیستان و بلوچستان 
1۵میلیارد تومان هزینه شــده است.  همکاری بنیاد مستضعفان با صنعت برق از 
سال ۹۹و با تهیه 300ترانس و مشتقات آن برای محله مراد آباد در حاشیه شهر 
چابهار آغاز شده است و این همکاری تا برطرف کردن مشکلات برق سایر شهرهای 

استان ادامه خواهد داشت.

عبور تقاضای نفت از ۱۰۰ میلیون بشکه در روز
رئیس دفتر مطالعات انرژی وین گفت: پیش بینی برای 
نیمه دوم سال جاری میلادی و نیمه اول 2022 حکایت از 
آن دارد که تقاضای جهانی نفت برای بار دوم از مرز 100 

میلیون بشکه در روز عبور می کند.
فریدون برکشلی، رئیس دفتر مطالعات انرژی وین در 
گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه بازار جهانی نفت، سال 
2021 را با انواع غافلگیری ها شروع کرد، گفت: پس از آنکه 
قیمت نفت خام دبلیو.تی. آی )WTI( در منطقه کوشینگ، 
اوکلاهما به رقم منفی رسید و خریداران، نفت را به عنوان 
هدیــه هم قبول نمی کردند، در ژانویه پس از عبور از ۴۵ 
دلار در هر بشکه به آرامی و افت و خیز به دیواره ۵0 دلار 

در هر بشکه نزدیک می شد. 
ضربه ای را که نفت خام شاخص آمریکا تحمل کرد، 
آن چنان سهمگین بود که بورس نیویورک تصمیم گرفت 
تا شاخص جدیدی را برای دبلیو.تی. آی تعریف و معرفی 
کند. وی افزود: آنچه که در بازار جهانی نفت در طول 1۸ 
ماه رخ داد، در شرایط عادی بازار و بر مبنای تجارب گذشته 

در 10 سال هم اتفاق نمی افتاد. 
رخدادهایی که بــرای بازار جهانی نفت اتفاق افتاد از 
شــرایط اقتصاد جهانی پس از همه گیری کرونا به شمار 
می رود. در نوامبر 201۹ میلادی تقاضای جهانی نفت برای 
اولین بار در تاریخ از رقم 100 میلیون بشکه در روز گذشت.

این کارشناس بین المللی نفت با اعلام اینکه سازمان 

اوپک تقاضای جهانی نفت را 100.۷3 میلیون بشکه در روز 
برآورد کرد، ادامه داد: این نهاد همچنین پیش بینی کرد 
که هرسال ۷00 هزار الی 1.1 میلیون بشکه در روز به آن 
افزوده می شود. شکوه تقاضا آن چنان شوق و شعفی در بازار 
نفت، ایجاد کرده بود که اوپک سخاوتمندانه می خواست 
که نفت خام شیل را هم به بازی گیرد و در تصمیمات و 

تنظیمات بازار شریک سازد.

 کاهش مصرف سوخت در پی پاندمی کرونا
به گفته برکشلی کرونا نظم و قاعده بازی را بر هم زد. 

قرنطینه مردم را خانه نشین کرد. مصرف انواع بنزین که 
موتور رشد تقاضاست و تقریباً ۵0 درصد تقاضای جهانی 
نفت را در اختیار دارد، از کار افتاد. تخمین ها روایت های 
مختلفی از شکست تقاضای جهانی نفت، ارائه دادند. آمارها 
مرتباً بالا و پایین می شــد و از کاهش 2۵ تا بیش از 30 

میلیون بشکه در روز، خبر می داد. 
پالایشــگاه ها که معمولاً با ۸۵ الی ۹0 درصد ظرفیت 
کار می کنند، ظرفیت پالایشی را تا زیر ۵0 درصد در روز 
کاهش دادند. رئیس دفتر مطالعات انرژی وین با اشاره به 
اینکه اما واکسیناسیون زودتر از آنچه پیش بینی می شد به 

مدد بازار جهانی نفت آمد، تصریح کرد: اگرچه که کاهش 
شدید تقاضای جهانی و افت قیمت ها ضربه سختی به تولید 
نفت میادین پر هزینه و به خصوص نفت شیل وارد ساخته 
بود که به آسانی قابل جبران نیست، اما واکسیناسیون و 
بازگشت شرایط به سمت عادی، تقاضا را بهبود بخشید. 

به این ترتیب تقاضای جهانی نفت برای نیمه اول 2021 
در سطح ۹۴.۵ میلیون بشکه در روز برآورد می شود. وی 
تاکید کرد: پیش بینی برای نیمه دوم سال جاری میلادی 
و نیمه اول 2022 حکایت از آن دارد که تقاضای جهانی 
برای بار دوم از مرز 100 میلیون بشکه در روز عبور می کند.

 حبس 5.5 میلیون بشکه نفت در تحریم
برکشــلی با تاکید بر اینکه در این شرایط بازار جهانی 
نفت، احســاس گمراهی عمیقی پیدا کرده است. اخبار 
و گزارشــات ضد و نقیض هســتند، اظهار داشت: از یک 
سو، طرفداران محیط زیست و آژانس بین المللی انرژی، 
همسو شــده اند و سرمایه گذاری در بخش نفت و گاز را 

منع می کنند.
از سویی بازار به درستی متوجه تحولات عرضه و تقاضا 
شده و برای لغو تحریم های کشورهای تحت تحریم به کاخ 
سفید فشار وارد می کنند. درحالیکه حدود ۵.۵ میلیون 
بشکه در روز تولید نفت خام ایران و ونزوئلا تحت تحریم 

اند، بازار برای نفت بیشتر تقلا می کند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/04/08

شماره : 1127
 ۲۰۰ میلیارد تومان برای تامین آب کشــاورزی و آب شرب گیلان 

تخصیص یافت
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری گیلان گفت: امسال 200 میلیارد تومان 
اعتبار برای تأمین و ساماندهی آب کشاورزی و شرب استان گیلان تخصیص یافت.

امیرمرادی درجلســه کارگروه شورای حفاظتی منابع آب شهرستان املش در 
فرمانداری این شهرستان افزود: براساس مصوبه هیأت وزیران 200 میلیارد تومان 
اعتبار برای تأمین آب زراعی و آب شرب استان گیلان تخصیص یافته که 60 درصد 
آن برای حوزه زراعی است. وی اظهار داشت: در شهرستان املش طی فاز دوم برای 
راه اندازی وتجهیز چاه های آب کشاورزی 2 میلیارد و ۴00 میلیون تومان و برای 
تکمیل بند انحرافی لرداسرا در فاز دوم 3 میلیارد تومان جهت تجهیز چاهها، خرید 

پمپ و بهسازی رودخانه ها تخصیص یافته است.
 مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان بر اجرای دقیق مصوبات ستاد مدیریت 
بحران اســتان تاکید کرد و گفت: با توجه به شرایطز کنونی و قرارگیری در یکی 
از بزرگ ترین خشک سالی ها، اجرای مصوبات ستاد برای همه دستگاه ها الزامی 

است و تخطی از این مسئولیت تخلف قانونی محسوب می شود. 
مرادی گفت: متأسفانه در استان گیلان رودربایستی و تعارفات اداری باعث کم 
کاری یا عدم اجرای مصوبات ســتاد بحران می شود که ما موظف هستیم تمامی 
بندهای مصوبات ستادبحران را اجرایی کنیم.  وی با انتقاد از برخی کم کاری ها در 
شهرستان املش ادامه داد: همه شهرستانها بند )و( را در استان گیلان که بهترین 
شرایط برای احداث دائمی سردهنه هاست را اجرایی کردند ولی شهرستان املش در 
این بخش نتوانسته عملکرد خوبی داشته باشد.  مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
گیلان با اشاره به اینکه در شهرستان املش ۵تا10 درصد تنش آبی وجود دارد ادامه 
داد: با توزیع به موقع اعتبارت و با بهره برداری از سدپلرود این مشکل هم درمنطقه 
مرتفع خواهد شــد. محمد رنجبر فرماندار شهرســتان املش گفت: حفر و تجهیز 
چاههای آب کشاورزی روستاهای چهارده سفلی، چلارس وسفیداربن نیازضروری 

است ولی چاه آب کشاورزی کیاکلایه املش فقط نیاز به تجهیزدارد.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| تلاش 
برای توسعه ســرمایه گذاری در منطقه آزاد 
ارس از جمله رویکرد های اصلی دولت تدبیر 
و امید در طول هشــت سال اخیر بوده که در 
سه ماهه نخست امسال در قالب بهره برداری 
و کلنگ زنی طرح هایی به ارزش بیش از ۵۷ 

هزار میلیارد ریال نمود عینی یافت.
 منطقه آزادارس در هشــت سال گذشته، 
به رغــم تحریم های ظالمانــه و غیرقانونی 
آمریکا و متحدانش، گام های بزرگی در مسیر 
توســعه و عمران برداشته که افزایش بیش از 
100 درصدی صادرات و تولید در آن از جمله 
شاخص های عینی سیر صعودی این منطقه 

مرزی محسوب می شود. 
در همین راســتا تنها در سه ماهه نخست 
امسال ۵3 طرح تولیدی، صنعتی و عمرانی با 
سرمایه گذاری بیش از 26 هزار میلیارد ریالی 
به صورت ویدیو کنفرانس و با دستور رییس 
جمهوری در منطقه آزاد ارس افتتاح شده که 
نشــان از اهتمام دولتمردان برای بهره گیری 
از طرفیت کم مانند مناطق آزاد در راســتای 

اعتلای کشور دارد.
علاوه بر این ســال گذشــته نیز افزون بر 
23  طرح ســرمایه گــذاری در منطقه آزاد 
ارس با میزان ســرمایه گذاری ریالی 11 هزار 
و ۹۴۴ میلیارد ریال و  ســرمایه گذاری ارزی 
۷0.۵ میلیون یورویی و ۴.۸ میلیون دلاری با 
اشــتغالزایی برای یک هزار و 3۵2 نفر افتتاح 

شده و به بهره برداری رسیده است.
سازمان منطقه آزاد ارس در طول سال های 
فعالیت دولت تدبیر و امید دستاوردهای دیگر 

از قبیل عضویت در جامعه جهانی گردشگری 
و جامعه ایمن، شــهر ایمن، کسب رتبه برتر 
مرکز رشــد ارس در بین مناطق آزاد، کمک 
به احداث مســجد جلفا، کمک 100 میلیارد 
ریالی ارس به حوزه آموزش و پرورش منطقه 
در زمینه احــداث، تجهیز و تعمیر مدارس و 
هزینه کرد 600 میلیارد تومانی در پروژه های 
زیربنایی، عمرانی، مســیرها، ریل و جاده ای 

نیز داشته است.
منطقــه آزاد ارس به مرکزیــت جلفا در 
شمال غرب کشورمان در مجاورت جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان قرار گرفته و با بیش از 
۷0 هزار هکتار وســعت در قالب چهار ناحیه 

منفصل، 13۷ کیلومتر با تبریز فاصله دارد.

 افتتاح ۱5 طرح تولیدی و صنعتی 
منطقه آزاد ارس 

آخرین روز خرداد ماه امســال بود که در 
آیینی با دســتور رئیس جمهوری 1۵ طرح 
صنعتی، عمرانی و تولیدی منطقه آزاد ارس، 
متشکل از سه طرح اصلی و 12 طرح فرعی، 

افتتاح شد.
برای اجرا و بهره برداری از این طرح ها 26 
هزار و 1۸۷.۵ میلیارد ریال ســرمایه گذاری 
ریالی و 100 هزار دلار ســرمایه گذاری ارزی 
انجام گرفته و با افتتاح آنها، زمینه اشــتغال 

مستقیم  ۵۷۵ نفر در منطقه آزاد ارس فراهم 
شده است. در این آیین که به صورت سراسری 
و از طریــق ویدیو کنفرانس با حضور رییس 
جمهوری برگزار شد، همچنین کلنگ احداث 
هشت طرح تولیدی، عمرانی و صنعتی منطقه 
آزاد ارس با ســرمایه گذاری 21 هزار و 112 
میلیارد ریال با دســتور رییس جمهوری و به 

صورت ویدیو کنفرانس زمین زده شد. 
»ایستا موتور ارس« با اشتغال زایی 1۵۸ نفر 
و سرمایه گذاری 20 هزار و 2۵0 میلیارد ریال، 
»شیمی گستر سهند« با ۵0 نفر اشتغال زایی 
و 2 هزار و 1۸0 میلیارد ریال سرمایه گذاری 
و شرکت »کشت و صنعت نگین« با 110 نفر 

اشــتغال زایی و یک هزار و ۵0 میلیارد ریال 
سرمایه گذاری از جمله طرح های افتتاح شده 

منطقه آزاد ارس در این برنامه بودند.
پایان خرداد ماه امسال همچنین عملیات 
اجرایی طرح ســاختمان ویزیاتور ژئو پارک 
ارس با اشتغال زایی 10 نفر و سرمایه گذاری 
120 میلیارد ریال، شــرکت کشت و صنعت 
بین المللی آذرترونــد ارس با ظرفیت تولید 
چهار هزار و ۵00 تن گوجه فرنگی در ســال، 
اشــتغالزایی 100 نفر و ســرمایه گذاری سه 
هزار و ۸2۸ میلیارد ریال و گاوداری سه هزار 
راسی با سرمایه گذاری 2 هزار و ۸۵۵ میلیارد 
ریال و 1۵0 نفر اشتغال زایی با دستور رییس 

جمهوری آغاز شد. 

 بهره بــرداری از ۱۹ هزار و ۲78 
میلیارد ریال طــرح تولیدی و صنعتی 

در ارس
منطقه آزاد ارس به عنوان دومین منطقه 
آزاد رو به رشــد کشــور پس از منطقه آزاد 
کیش، بیســت و ســوم اردیبهشت ماه سال 
جــاری نیز در آیینی، شــاهد بهره برداری از  
3۸ پروژه بزرگ صنعتی، عمرانی و زیربنایی و 
کشاورزی با سرمایه گذاری بیش از 1۹ هزار و 
2۷۸ میلیارد ریالی توسط رییس جمهوری به 

صورت ویدئوکنفرانس بود.
مدیر عامل منطقه آزاد ارس در مراســم 
افتتاح این طــرح ها، ۹۷ درصد این طرح ها 
را سرمایه گذاری مربوط به بخش خصوصی 
اعلام کرد و گفت: میزان اشتغالزایی این تعداد 

پروژه ۴۹۸ نفر است.

منطقه آزاد ارس به عنوان دومین منطقه آزاد رو به رشد کشور

خیز ارس برای توسعه با افتتاح ۵۷ هزار میلیارد ریال طرح تولیدی و عمرانی

۲۱/۱7۰/۰4۰7

 1۴00/03/1۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره * متعلــق بــه رضــا اولاد زاده عبــاس ابــادی فرزنــد الله یــار در تاریــخ1۴00/03/0۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۹۰۱
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 003۷۵۸۵۷62 متعلــق بــه خانــم تاجــی  ارغوانــی فرزنــد رضــا در 

تاریخ 1۴00/03/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره 00۸1۹۹۸۵۷0 متعلــق بــه خانــم مریــم حیــدری رامشــه فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1۴00/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۴1۷1۹۹1۵60 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۴1۷1۹۹1۵60 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/03/2۹ مفق ــل  در تاری ــد خلی ــلطانی  فرزن ــین  س غلامحس

ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 00۴2۹3121۵ متعل ــه ش ــی ب ــماره 00۴2۹3121۵ و کارت مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 13۹۹/0۵/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــو فرزن ــه محمــد خاکب ب

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0۴۸13۴2۷2۹ متعلــق بــه امیرمحمــد حمــزه فرزند رضــا در تاریــخ1۴00/0۴/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2۷ و  ــه ش ــنامه ب ــوخت و شناس ــه وکارت س ــه نام ــماره ۵۴0۹۹۸۵1۴1 و بیم ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــه شــماره 1۷ن63۴ /66 متعلــق ب ــه شــماره ۵۴0۹۹۸۵1۴1 و کارت ماشــین ب گواهینامــه پایــه دو ب
فاطمــه ســادات موســوی فرزنــد ســیدداود در تاریــخ 1۴00/0۴/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــوی  ــه فرانگیــس خدی ــق ب ــه شــماره 3۵۷ متعل ــه شــماره 00۸۴۸2۸۴۴۷ و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
گنــزخ فرزنــد داداش در تاریــخ 1۴00/03/2۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 001۸00۸331 متعلــق بــه امیــر راهــداری فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 13۹۸/0۷/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 00۸0013۸۴۸ متعلــق بــه فائــزه ممیلو فرزند ســیف الــه در تاریــخ1۴00/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــه ســیدمحمدرضا موســوی فرزن ــق ب ــه شــماره 03۷2013211 متعل ــنامه ب شناس
 1۴00/03/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام ــم قالیباف ــدرک دیپل ــماره 0066۵۹۹۴66 و م ــه ش ــی ب کارت مل
ــد نظــام علــی در تاریــخ 1۴00/03/0۷ مفقــود  ــه فاطمــه جــوادی نظــام فرزن 0066۵۹۹۴66 متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه فرزن ــی روت ــی مرتضائ ــن میرعل ــه سیدمحس ــق ب ــماره 001۴0۵01۹6 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  13۹۹/10/20مفق ــیدمقتدی در تاری س

کارت موتــور بــه شــماره پــلاک 12۷/۸۹3۴6 متعلــق بــه علــی چلنگــر در تاریــخ 13۹۹/0۴/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 10۵0131231 متعلــق بــه مریــم لطفــی فرزنــد ا...وردی در تاریــخ1۴00/02/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد حاج ــرد فرزن ــی ف ــا ابراهیم ــه رض ــق ب ــماره 3۹۷۸۴۹۸۸12 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/03/31مفق

تعــدادی چــک بانکــی بــه شــماره 220۸۸2/۸۷0 و 220۸۸۷/۸۷0 و 220۸۹0/۸۷0  متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 13۹۸/01/01 مفق ــل در تاری ــد خلی ــی داودی فرزن ــان مک احس

ــی باشــد. ســاقط م

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــتانی فرزن ــین وش ــه محمدحس ــق ب ــماره 00230۷۹۹16 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/0۴/01مفق

ــخ1۴00/01/0۴   ــد محمــد در تاری ــه زهــره خســروجردی فرزن ــق ب ــه شــماره 6660 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد سیدحســن در تاری ــه ســیده بنفشــه مــداح فرزن ــق ب ــه شــماره 0022۹۹۹۴6۹ متعل شناســنامه ب
 1۴00/01/0۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1۸۹۴ و دســته چــک بانکــی بــه شــماره 1۵1/0۸۵226 تــا 1۵1/0۸۵2۵0 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۴00/01/0۴ مفقــود گردی ــد ســیدمحمد در تاری ــداح فرزن ــه سیدحســن م ب

ســاقط مــی باشــد.

ــماره 001۹۷0۴623 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 001۹۷0۴623 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد عبــاس در تاریــخ1۴00/03/20   ــه علــی عظیمــی فرزن ــه شــماره  12و31۴/ ۴۴ متعلــق ب ســوخت ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0۴۹23۵۸۸۵0 متعلــق بــه احمــد ورنــه زارع ورکانــه فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1۴00/03/31مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 00۴626۹2۹0 و کارت ملــی بــه شــماره 00۴626۹2۹0 متعلــق بــه ابراهیــم 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  13۹۹/06/01مفق ــردان در تاری ــی م ــد عل ــی فرزن رمضان

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 12100۴۷۷۵6 متعلــق بــه میثــم  حضــوری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۷/0۴/20مفق

ــخ  ــی در تاری ــد موس ــک فرزن ــی ت ــادی رضائ ــه ه ــق ب ــماره 63۴۹۸۷۹112 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 13۹۹/10/13 مفق

ــخ  ــاس در تاری ــلام عب ــد غ ــاری فرزن ــیه انص ــه آس ــق ب ــماره 0013۹0۹2۹0 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  13۹۸/10/0۸مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3۸۷0۹۴36۴۵ متعلــق بــه اکرم اصغــری فرزند فضلعلــی در تاریــخ1۴00/02/0۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0۴۸1۴2۸232 متعلــق بــه محمدمهــدی تلخابــی فرزنــد یوســف رضــا در تاریــخ 
1۴00/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0011۵۵۷036 متعلــق بــه ســمیرا رضــازاده فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴00/03/2۵ مفق

کارت ملــی بــه شــماره 122۹3۵2۷6۷ و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۴ع۷1۹  /33 متعلــق بــه مصطفــی 
فروغــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1۴00/03/2۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  پــلاک ۸۷26۵/13۷ وشــماره  شــماره  بــه  موتورســیکلت  ســبز  بــرگ  و  ســندمالکیت 
ــد  ــار فرزن ــدی عص ــه مه ــق ب ــور0E6FA20۴1162 متعل ــماره موت 1۸0B۸۹0۵0۷3***NE۸  وش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/02/01 مفق ــلطانعلی در تاری س

کارت ملــی بــه شــماره ۵۹۸۹۹۵۷۸۸2 متعلــق بــه رحیــم باباپور فرزنــد دولتیــار در تاریــخ1۴00/03/1۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴0۹۸۸۸۵10 متعلــق بــه عبدالرضــا آزاد فرزنــد حســن در تاریــخ13۹۹/0۹/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۹۰۲
کارت ملــی بــه شــماره 03۸2۹۵۸60۸ متعلــق بــه محســن اســماعیلی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 1۴00/03/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــین زاده فرزن ــت حس ــه رحم ــق ب ــماره 00۸3۸1۹630 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/0۴/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵2۴۹۸۴۸3۵۴ متعلــق بــه عبدالحمیــد محمــد زاده فرزنــد شــیرعلی در تاریــخ 
 13۹۸/02/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه فــرزاد میرزایــی گســگری فرزنــد عبــاس در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره 266۸۸3۹۴۴0 متعلــق ب
 1۴00/0۴/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 16۷0۸۷211۴ و گواهینامــه متعلــق بــه حســین اللهیــاری فرزنــد 
حمیــد در تاریــخ 1۴00/03/1۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و شناســنامه متعلــق بــه پروانــه ســلیمی فرزنــد رســتمعلی در تاریــخ 1۴00/03/2۸ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــراد در تاری ــی م ــد عل ــگری فرزن ــلم عس ــه مس ــق ب ــماره ۵۹3۹۷۴6160 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/03/12مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0322۹626۹2 و گواهینامــه و کارت بازنشســتگی متعلــق بــه احمــد آخونــدی 
فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1۴00/03/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــین   ــه ماش ــه نام ــوخت و بیم ــران ۸33ص۸1 و کارت س ــماره 10ای ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش گواهینام
متعلــق بــه کامبیــز خدارحمــی فرزنــد علــی احمــد در تاریــخ 1۴00/03/2۷ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه  متعلــق بــه محمــد رضــا کاظمــی اصــل فرزنــد حســینخان در تاریــخ 1۴00/03/2۸ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2۹2036۵3۴۷ متعلــق بــه محمــد کــرده قلیچــی فرزنــد محمــود در 
تاریــخ 1۴00/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــاری  ــرم بختی ــه محت ــق ب ــه متعل ــه بیم ــه شــماره ۵3۸۹۸232۹1 و دفترچ ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
فرزنــد بخشــعلی در تاریــخ 1۴00/03/31 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد داود در تاری ــی فرزن ــی برق ــل طیران ــه ابوالفض ــق ب ــماره 0023۴۷11۹0 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/03/01مفق

ــاس در  ــد عب ــی فرزن ــدون تهران ــه فری ــق ب ــماره 0۸2۹2۷۷331 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
تاریــخ 1۴00/0۴/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 00۵۴1۵۵010 و پایــان خدمــت و گواهینامــه و 2عــدد کارت موتــور بــه شــماره 
ــخ  ــواد در تاری ــد س ــی والا فرزن ــم ثقف ــه عظی ــق ب ــی متعل ــری ورزش ــران۸6۵۷۴ و کارت مربیگ 33ای

1۴00/03/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــرات در تاری ــد محمــد ب ــه اســماعیل منیــدی فرزن ــق ب ــه شــماره ۵2۴۹۸۸1۷۷۷ متعل گواهینامــه ب
 1۴00/03/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 00۸0۷۴۷01۹ و گواهینامــه متعلــق بــه محمدحســن حاتمــی فرزنــد منصــور در 
تاریــخ 1۴00/0۴/0۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 00۷110۹۵36 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 
۷۷ایــران ۷۷3س16 و بیمــه نامــه و کارت ســوخت  متعلــق بــه امیــر احمــدی ترکمانــی فرزنــد هوشــنگ 

در تاریــخ 1۴00/0۴/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد رضــا در تاریــخ13۹۹/0۷/01   ــه داود حجتــی فرزن ــه شــماره 13۷0۹33۴36 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــی۴۵۹12۵۹۵۵2 و کارت ماشــین ب ــه شــماره مل ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــنامه و گواهینام شناس
شــماره ۴0ایــران 1۵6ب۵6 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره  متعلــق بــه روح الــه خادمیــان فرزنــد علــی 

در تاریــخ 1۴00/0۴/0۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1۵3۴00۵۹۷۸ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه و گذرنامــه  
متعلــق بــه علــی اصغــر پورشــجاعی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 13۹۹/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران2۸۹ق1۵  ــلاک ۸۸ای ــه پ ــوخت ب ــنامه و کارت س ــماره 6۴۷۹6۸02۵1 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1۴00/03/31 مفق ــد محمــد در تاری ــدم فرزن ــه رضــا ســلیمی مق ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 26ایــران ۸31ت26 متعلــق بــه داود بخشــی فرزنــد حســین بــا کــد 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/03/2۵ مفق ــی0036۸0۸6۷ در تاری مل

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  ۴02022۸۷2۸ و کارت موتــور بــه شــماره 22ایــران ۴۹1۹2 متعلــق 
بــه جابــر متهــور گلســتانی  فرزنــد رضــا قلــی در تاریــخ 1۴00/03/2۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۴۴33262013 و گواهینامــه متعلــق بــه مصطفــی مودیــان فرزنــد 
کاظــم در تاریــخ 13۹۹/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

۲۹۰3

کارت ملــی بــه شــماره 0۵3123۵۷1۸ متعلــق بــه ســیف الــه حســین جانــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1۴00/03/2۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴0۴012۹۵۹۸ متعلــق بــه فردیــن قهرمانــی فرزنــد نجــات در تاریــخ 
 1۴00/01/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 362۸۸ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 00۸22۵۷33۷ و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره 00۸22۵۷33۷ و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۵ه۵6۴ایــران۴۴ بــه شــماره موتــور ۴۷12۵6 
ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی 03۹۵۷و VIN....IROD۸31X3X3GLE03۹۵۷ گواهینام ــماره شاس ش
00۸22۵۷33۷ متعلــق بــه صــادق شــیری فرزنــد اختــدار در تاریــخ 1۴00/03/1۹ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 26۷031۹0۷6 متعلــق بــه مهدیــه زبردســت فرزنــد شــهرام و کارت 
ــخ1۴00/03/01   ــا در تاری ــد رض ــی زاده فرزن ــران حاج ــه مه ــق ب ــی متعل ــمند وکارت بانک ــی هوش مل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره 03۸6۴۸06۸0 متعلــق بــه ســارا پــرواس فرزنــد محســن 
در تاریــخ 1۴00/0۴/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

۲۹۰4

کارت ملــی بــه شــماره 1۸613۴۸66۵ متعلــق به محســن  آرمــات فرزند حســن در تاریــخ1۴00/0۴/0۵  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

66۰۲

شاســی  شــماره  و   31 ایــران  12س..۴۴۴  پــلاک   شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ــه  ــین ب ــت  ماش ــند مالکی ــور)12۴K0۵0۷3۴2( و س ــماره موت )NAAM01CAXEK6۵2131( و ش
شــماره 12س..۴۴۴..ایــران 31  وشــماره شــهربانی 12س ۴۴۴ ایــران 31 متعلــق بــه محمدرضــا محمدپــور 

حسنوند فرزند نورمحمد در تاریخ 13۹۹/11/1۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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  محمــود رضایی -   ایــده روز  | تعلل 
فدراســیون فوتبال در معرفی کادر فنی تیم 
ملی فوتســال زنان/ قهرمان آسیا بلاتکلیف 

است
با وجــود اتمام لیــگ برتر فوتســال زنان، 
مسئولان فدراسیون فوتبال و کمیته فوتسال 
هنوز کادر فنی تیم ملی را مشخص نکرده اند.

سال هاســت که تیم ملی فوتسال زنان ایران 
مورد بی توجهی و غفلت مسئولان فدراسیون 
قرار گرفته است. ملی پوشان از زمانی که در 
اردیبهشت ۹۷ دومین جام قهرمانی آسیا را 
به خانه آوردند، رها شــده اند و اقدامی جدی 
در راستای حفظ آمادگی آنها، پشتوانه سازی 
و برنامه ریزی برای حضور قدرتمند در میادین 
جهانی صورت نگرفته اســت. تنها اقدامات و 
اردوهایــی مقطعی و بی تاثیر انجام شــد تا 

شاهدی بر بی برنامگی مسئولان باشد.  
بااینکه لیگ برتر فوتسال زنان به پایان رسیده 
و بازیکنان مدتی است که استراحت می کنند 
اما هنوز تکلیف کادر فنی تیم ملی مشخص 
نشده است. شهره موسوی نایب رئیس زنان 
فدراســیون در مصاحبه ای صرفا به این نکته 
اشــاره کرده که  می توان از ظرفیت مربیانی 
چون شهرزاد مظفر هم که در خارج از کشور 

هســتند، برای تیم ملی استفاده کرد. البته 
این گفته به معنی عقد قرداد با مظفر نیست 
و در حال حاضر فدراسیون هیچ گزینه ای را 
به صورت رســمی برای هدایت تیم معرفی 

نکرده است.  

تیم ملی فوتسال زنان ایران اسفند ماه ۱۴۰۰ 
مســابقات داخل سالن آسیا را پیش رو دارد. 
این زمان برای تیمی که مدت زیادی در اردو 
بوده کافی به نظر می رسد اما برای تیم ایران 
که ســه ســال جز زمان هایی کوتاه، تعطیل 

بوده فرصت کمی اســت.  ضمن اینکه کادر 
فنی جدید باید به اندازه کافی فرصت داشته 
باشد تا با وارد کردن بازیکنان جدید به ترکیب 
تیم و ارزیابی دقیق آنها میانگین سنی تیم  را 
نیز پایین تر بیاورد چرا که مساله جوان گرایی 

سال هاست مطرح شده و هنوز برنامه درستی 
برای آن پیاده نشده  است.  

مســابقات قهرمانی آسیا هم شــهریور ماه 
۱۴۰۱ برگزار می شود و حدود ۱۴ ماه زمان 
برای آماده سازی و کسب سومین جام وجود 
دارد، این زمان زیاد نیست چون باید در این 
مدت برگزاری مســابقات لیگ را هم در نظر 
گرفت که باعث تعطیلی اردوهای ملی خواهد 
شــد. از طرفی ایران در مســابقات سال ۹۷ 
رقیب سرســختی چون ژاپن داشت که هر 
گونه تعلل در روند آماده ســازی تیم باعث 
می شــود تا قهرمانی را از دست ایران خارج 
کند.  فدراسیون فوتبال باید هرچه سریع تر 
نسبت به تعیین و تکلیف تیم ملی زنان اقدام 
و در گام اول کادر فنی باتجربه و بادانشــی 
را انتخاب کند تا مســئولیت سنگین کسب 
سومین جام قهرمانی را در شرایطی برعهده 
بگیرد که تیم ملی در این مدت سه سال هیچ 
گام رو به جلویی برنداشته است. فوتسال زنان 
تاکنون دو جام قهرمانی آسیا برای فدراسیون 
به دســت آورده و افتخارآفرینی کرده است،  
نباید مورد بی توجهی قرار بگیرد چون نشان 
داده که پتانسیل و ظرفیت کسب افتخارات 

بیشتری را دارد.

تعلل فدراسیون فوتبال در معرفی کادر فنی تیم ملی فوتسال زنان

ملی پوش شمشیربازی پس از حضور در توکیو: سالها با رویای المپیک 
زندگی کردم/لیاقت کسب مدال داریم

ملی پوش ســابر ایران گفت: سالها با رویای المپیک زندگی کرده ام و 
تــلاش می کنم در بازی هــا به تیم کمک کنم تا مدال بگیریم و لیاقت و 

توانایی اش را نیز داریم. 
 محمد فتوحی پس از اینکه به عنوان نفر چهارم تیم ملی شمشیربازی 
برای حضور در بازی های المپیک انتخاب شد، بیان کرد: یک سال تلاش 
کردیم ســهمبه بگیریم و یک سال هم من  در فشار و استرس بودم تا در 
ترکیب باشــم. خیلی تلاش کردم بتوانم جزو تیم اعزامی قرار بگیرم تا در 
نهایت در روزهای آخر  انتخاب شــدم. با توجه به اینکه مسابقات انتخابی 
زیادی پشــت سر گذاشــته بودم،  می دانستم باید با آمادگی ۱۰۰ درصد 

شرکت کنم و خدا را شکر در هر دو مسابقه انتخابی اول شدم.
فتوحی در پاسخ به این پرسش که با توجه به استرسی که در این مدت 
داشته است، از لحاظ روانی چگونه  خودش را برای المپیک آماده می کند، 
تاکیــد کرد: یک ماه فرصــت دارم . از طرفی تجربه این را دارم که چگونه 

خودم را برای مســابقات مختلف آماده کنم و مشکل خاصی از این لحاظ 
نیست. از طرفی خودم را  باور داشتم  که عضو تیم هستم. 

او در مورد اینکه چقدر تلاش می کند تا در المپیک بهترین عملکرد خود 
را داشته باشد، گفت:  به عنوان ورزشکاری که ۱۰ سال در رده های مختلف 

تیم ملی شمشیر بازی بوده است، قدر المپیک را می دانم و سالها با رویای 
المپیک زندگی کردم. حتما همه تلاشــم را می کنم به تیم کمک کنم تا 
یک مدال خوب در المپیک بگیریم چون هم توانش را داریم و هم لیاقتش. 
ملی پوش ســابر ایران در پاسخ به این پرســش که بحث مدال آوری 
شمشــیربازی خیلی مطرح شده است و این مسئله باعث ایجاد توقع زیاد 
نمی شــود، تصریح کرد: پیش بینی نمی توان کرد قطعا مدال می گیریم  
اما باید خودمان را به مســئولان ورزش ایران ثابت می کردیم و توجهات 
به ســمت ما می آمد. البته فکر می کنم همه ورزشــکاران از لحاظ ذهنی 
آماده هستند و اگر مشکل خاصی پیش نیاید می توانیم اتفاقات خوبی در 
المپیک رقم بزنیم. او درمورد اینکه با شیوع ویروس کرونا خیلی از مسابقات 
تعطیل شــد و در این شرایط توانستند به خوبی برای المپیک آماده شوند 
یا خیر، گفت:  جزو تیم هایی بودیم خیلی زود تمرینات را شروع کردیم و 
تمرینات بدنسازی انجام دادیم و طبق برنامه پیش رفتیم و یک روز خارج 
از برنامه کار نکردیم. اکنون نیز از لحاظ بدنی و روانی شرایط خوبی داریم 

و آماده یک رقابت خوب در المپیک هستیم. 

سالها با رویای المپیک زندگی کردم

 اسکوچیچ در تیم ملی ماندنی شد
ــیون  ــس فدراس ــادم، ریی ــزی خ ــن عزی ــهاب الدی ش
فوتبــال ایــران از توافــق مشــترک بــا دارگان اســکوچیچ، 
ســرمربی تیــم ملــی فوتبــال ایــران بــرای ادامــه همکاری 

و حضــور قدرتمنــد در ادامــه راه خبــر داد.
 بــه نقــل از فدراســیون فوتبــال ایــران، شــهاب الدیــن 
ــکوچیچ،  ــا دراگان اس ــق ب ــاره تواف ــادم درب ــزی خ عزی
ســرمربی تیم ملــی گفــت: فدراســیون فوتبــال بــا 
ســرمربی تیــم ملــی تــا پایــان مرحلــه دوم مقدماتــی جــام جهانــی بــه توافــق 
ــه  ــد از قرع ــد بع ــرار ش ــزود: ق ــال اف ــیون فوتب ــید.رییس فدارس ــترک رس مش
ــرای ایــن مرحلــه صــورت گیــرد  کشــی مرحلــه دوم، برنامه ریــزی مناســبی ب
ــی و  ــم مل ــازی تی ــاده س ــرای آم ــات لازم ب ــه امکان ــال هم ــیون فوتب و فدراس
ــم  ــد داد.مراس ــرار خواه ــتور کار ق ــه دوم را در دس ــدرت در مرحل ــور پرق حض
قرعه کشــی مرحلــه نهایــی انتخابــی جــام جهانــی ۲۰۲۲ قطــر روز دهــم تیرمــاه 
در کوالالامپــور مالــزی برگــزار می شــود و تیــم ملــی فوتبــال ایــران یکــی از ۱۲ 

ــه اســت. ــن مرحل تیــم حاضــر در ای

 رونمایی لباس فصل جدید پورتو با مهدی طارمی
از کیــت هــای اول و دوم ایــن فصــل باشــگاه پورتــو 
بــر تــن مهــدی طارمــی ســتاره ایرانــی پورتــو رونمایــی 
ــا  ــال را ب ــگ پرتغ ــد لی ــل جدی ــو فص ــم پورت ــد. تی ش
ــن  ــد داد و ای ــه خواه ــس ادام ــاک نیوبالان ــد پوش برن
ــی  ــگاه طراح ــن باش ــرای ای ــدی ب ــت جدی ــد کی برن
ــی از  ــرای رونمای ــم ب ــو ه ــگاه پورت ــت. باش ــرده اس ک
ــتاره  ــی س ــدی طارم ــود از مه ــد خ ــای جدی ــت ه کی

ــت. ــرده اس ــتفاده ک ــی اس ایران

  حرکت رونالدو که برای ما ایرانی ها جنجالی است
ــن  ــن آخری ــد ای ــی کنن ــی م ــش بین ــا پی ــی ه خیل
یــورو رونالــدو باشــد. کریــس 36 ســاله اســت و قاعدتــا 
ــاید  ــد، ش ــالگی برس ــه ۴۰ س ــه ب ــد ک ــال بع ــا ۴ س ت
آمادگــی لازم را بــرای حضــور در یــورو نداشــته باشــد.

ــه  ــان ک ــال جه ــدو ابرســتاره فوتب  کریســتیانو رونال
ــذف  ــد از ح ــکند، بع ــی می ش ــی یک ــا را یک رکورده
پرتغــال از یــورو، از فــرط عصبانیــت و ناراحتــی بازوبنــد 
کاپیتانــی تیــم ملــی کشــورش را بــه زمیــن کوبیــد. او امــا آرام نشــد چراکــه 
ــد و ســپس  ــن کوبی ــه زمی ــد را ب ــم بازوبن ــا ه ــل رختکــن ه در ورودی تون
آن را شــوت کــرد تــا میــزان عصبانیتــش را نشــان دهــد. رونالــدو کــه بارهــا 
گفتــه از شکســت تنفــر دارد، ایــن تنفــر را شــب گذشــته بــه خوبــی نشــان 
داد. او کــه ظاهــرا مثــل خیلــی هــا اعتقــاد دارد بازوبنــد کاپیتانــی تنهــا یــک 
ــا ســوالاتی  ــا رســانه هــا را ب ــه زمیــن کوبیــد ت تکــه پارچــه اســت، آن را ب
ــوان  ــه عن ــد چــون ب ــن کوبی ــه زمی ــد را ب ــدو بازوبن ــا رونال ــد؛ آی ــرو کن روب
کاپیتــان و بزرگتــر تیــم او را خــوب تغذیــه نکردنــد؟ آیــا رونالــدو بــه خاطــر 
خداحافظــی بــا یــورو کــه احتمــالا آخریــن یــورو عمــرش اســت، اینگونــه از 

کــوره در رفــت؟ 

 حضور قطعی گلر تیم ملی در پرتغال
نشــریه رکــورد پرتغــال پیوســتن گلــر ســپاهان بــه 

تیــم پورتیموننــزه را قطعــی اعــلام کــرد.
در شــرایطی کــه چنــد هفتــه اســت نشــریات 
ــد و  ــه جــذب نیازمن ــزه ب ــه پورتیمونن ــی از علاق پرتغال
ــد، نشــریه  ــت می کنن ــن صحب ــت طرفی ــرات مثب مذاک
مطــرح رکــورد از حضــور قطعــی او در ایــن تیــم بــرای 

ــر داد. ــد خب فصــل بع
ایــن نشــریه پرتغالــی نوشــت: پورتیموننــزه فصــل جدیــد را از فــردا آغــاز 
مــی کنــد )روز اول فقــط بــرای آزمایــش هــای Covid-۱۹ اختصــاص خواهــد 

داشــت( و هنــوز هــم کمبــود نفراتــی در دفــاع و خــط حملــه وجــود دارد.
ــاع  ــی در خــط دف ــه عربســتان ســعودی جــای خال ــو ب ــال مائوریتی انتق
ــد  ــان از تیــم هــای پایــه )کازاگران ــد توســط جوان ایجــاد کــرده کــه می توان
، فیلیپــه رلــواس یــا ماتئــوس گــودس( یــا توســط یــک بازیکــن باتجربه تــر 
، پــر شــود. و یــک مدافــع کنــاری هــم بایــد بیایــد.در حملــه و از تیم هــای 
پایــه آپونــزا، رناتــو جونیــور و ســاموئل )ایــن یکــی هنــوز در حــال مذاکــره 
ــتند و  ــی هس ــم اصل ــای تی ــیل، نامزده ــا پتانس ــان ب ــه جوان ــت(، هم اس
ــو  ــال، بت ــن ح ــا ای ــد. ب ــران می کنن ــرا را جب ــو موری ــو برون ــی واز تئِ جدای
بســیار اصــرار دارد کــه در صــورت تــرک آلوینگــرس اســتخدام یــک مهاجــم 
ــد( و  ــام نیازمن ــا پی ــده ب ــت ش ــط دروازه )تقوی ــت. خ ــروری اس ــر ض معتب
ــای  ــره ه ــوس چه ــو و کارلینه ــه جوک ــولا ، هنریک ــی )ایمب ــک میان هافب

ــد.  ــه مــی دهن ــا کیفیــت بســیاری ارائ ــد هســتند( راه حــل هــای ب جدی

 حریف استقلال به دنبال جذب ریبری
الهــلال  دنیــای ورزش تورنتــو نوشــت: باشــگاه 
جووینکــوی  بازگشــت  انتظــار  در  کــه  عربســتان 
ایتالیایــی بــه فوتبــال اروپاســت تــا بــرای جــذب 
فرانــک ریبــری تــلاش کند.الهلالی هــا بــه دنبــال 
ــال  ــتند و احتم ــو هس ــی جووینک ــرای جدای ــی ب راه
بازگشــت ایــن بازیکــن بــه ایتالیــا و توافــق بــا باشــگاه 
ــوت گرفتــه  ــن کشــور ق ــزا در لیــگ دســته دوم ای مون
ــن اســاس  ــر ای ــزا. ب ــو بالوتلــی از مون ــی ماری ــژه پــس از جدای ــه وی اســت ب
ــال  ــه دنب ــگاه ب ــن باش ــد و ای ــلال نمی مان ــو در اله ــه می شــود جووینک گفت
ــی از  ــانه ها در حال ــود. رس ــد ب ــی خواه ــتاره ایتالیای ــین س ــاب جانش انتخ
ــا پیــش  ــد کــه برخــی گزارش ه ــر می دهن ــزا خب ــه مون ــال جووینکــو ب انتق
ــت.  ــت داش ــلال حکای ــوی در اله ــری فرانس ــک ریب ــور فران ــن از حض از ای
ســتاره ســابق بایــرن مونیــخ قــرارداد خــودش را بــا فیورنتینــا تمدیــد نکــرده 
ــر عهــده ســیلویو  ــدد کــه مالکیــت آن ب ــزا بپیون ــه تیــم مون و می خواهــد ب
ــا  ــبق ایتالی ــر اس ــت وزی ــلان و نخس ــگاه می ــابق باش ــک س ــکونی مال برلوس
اســت.در صــورت بازگشــت جووینکــو بــه مونــزا ایــن باشــگاه امــکان جــذب 
ریبــری را نخواهــد داشــت و ایــن در حالــی اســت کــه الهــلال مایــل اســت 
ــد. ــی جــذب کن ــه جــای ســتاره ایتالیای هافبــک 38 ســاله فرانســوی را  ب

ــری  ــه ریب ــری ب ــد دســتمزد بهت ــل رئیــس باشــگاه الهــلال می توان ــن ناف ب
ــرد،  ــت بگی ــه خدم ــال را ب ــد و صــورت زخمــی مشــهور فوتب پرداخــت کن
ــن فصــل نداشــته  ــرن عملکــرد درخشــانی در ای هرچنــد ســتاره اســبق بای
ــت.در  ــانده اس ــر رس ــه ثم ــا دو گل ب ــته تنه ــل گذش ــازی فص و در 3۰ ب
صــورت انتقــال ریبــری بــه الهــلال، هافبــک سرشــناس فرانســوی می توانــد 
ــر  ــم را براب ــن تی ــیا ای ــان آس ــگ قهرمان ــی لی ــک هشــتم نهای ــه ی در مرحل
اســتقلال همراهــی کند.خبــر دیگــر دربــاره باشــگاه الهــلال ایــن اســت کــه 
ــی  ــا بافتیمب ــکاری ب ــه هم ــون ادام ــراوان پیرام ــای ف ــس از گمانه زنی ه پ
گومیــس فرانســوی ســرمربی جدیــد الهــلال تصمیــم نهایــی را در خصــوص 

ــت. ــن بازیکــن گرف ای

معاون کاروان ایران در المپیک توکیو اعلام کرد در دو ومیدانی ســهمیه 
یونیورســالیتی را فقط به دوی ۱۰۰ متر زنان دادند و ورزشــکار نیز با تایید 

فدراسیون معرفی شد.
 فرزانه فصیحی دختر دو و میدانی کار ایران در واپسین روزهایی که لیست 
ها المپیکی ها تکمیل می شود،  از طریق سهمیه یونیورسالیتی توانست مجوز 

حضور در بازی ها را بگیرد و مسافر توکیو شود.
پیمان فخری معاون کاروان ایران در المپیک توکیو توضیحاتی را در مورد 
اینکه چرا  ســهمیه یونیورســالیتی به فصیحی داده شــد، ارائه کرد و گفت: 
فصیحی ســهمیه یونیورســالیتی گرفت بر این اساس که ما بررسی کردیم و 
متوجه شدیم  در دوی ۱۰۰ متر زنان امکان اخذ سهمیه یونیورسالیتی وجود 
دارد. از این رو بلافاصله به کمیته برگزاری بازی ها نامه ارســال کردیم آیا در 
۱۰۰ متر امکان گرفتن سهمیه یونیورسالیتی وجود دارد که به ما اعلام کردند 
که بله امکانش هست و نفر خود را معرفی کنید ما هم بلافاصله با فدراسیون 

دو ومیدانی هماهنگ کردیم.
فخری در پاســخ به این پرسش که  پس چرا فدراسیون دوومیدانی اعلام 
کرده در جریان این سهمیه نبوده است، تاکید کرد: فدراسیون از  پروسه کسب 

ســهمیه خبر نداشت اما  اینکه چه فردی به المپیک برود را فدراسیون تایید 
کرد.  در ۱۰۰ متر  زنان، شــاخص ترین نفر فرزانه فصیحی بود و فدراسیون 
هم او را تایید کرد بنابراین نام او را ارسال کردیم. از طرفی به غیر از ۱۰۰ متر 
بانوان در هیچ ماده دیگری امکان گرفتن سهمیه یونیورسالیتی وجود نداشت. 
از آنجا که کمیته بین المللی المپیک به برابری جنسیتی تاکید دارد فکر می 

کنم این سهمیه را داد تا تعداد زنان در این رشته بیشتر شود.
او در پاســخ به پرســش دیگری مبنی بر اینکه اگر رشــته ای  ســهمیه 
یونیورسالیتی داشته باشد و سهمیه مستقیم هم بگیرد در آن صورت چه اتفاقی 

می افتد که پاسخ داد دیگر نمی تواند از سهمیه یونیورسالیتی استفاده کند.
فخری در مورد تعیین تکلیف ســهمیه شنا گفت: مکاتباتی با فدراسیون 
جهانی  صورت گرفته مبنی براینکه سهمیه شنا مشخص شود. امکان گرفتن 
سهمیه یونیورسالیتی هست  و یک سهمیه B هم از طرف فدراسیون اعلام شد 
و برای امکان کسب آن، دنبال بررسی هستیم و در نهایت فدراسیون جهانی 

باید نتیجه را اعلام کند.

فرزانه فصیحی چگونه به  سهمیه یونیورسالیتی المپیک رسید

بانوی ملی پوش بدمینتون ایران که موفق به کسب 
سهمیه المپیک شده با تاکید بر طلسم شکنی که برای 
این مهم داشته گفت: بعد از 8 سال رویایم برای حضور 

در المپیک محقق شده است.
 ثریــا آقایی در حالی ســهمیه المپیــک توکیو در 
بدمینتون را از آن خود کرد که کاوه محرابی ۱3 سال 
پیش به عنوان آخرین نماینده بدمینون باز ایران برای 
حضور در بازی های المپیک کسب سهمیه کرده بود. 
از این حیث ثریا آقایی با یک طلسم شکنی جواز سفر 
به توکیو را به دســت آورده بــه خصوص که پیش از 
ایــن هیچ بانوی بدمینتون باز ایرانی در انجام این مهم 

موفق بوده است.
البته که آقایی خیلی وقت پیش از این در آســتانه 
طلسم شــکنی برای المپیکی شــدن بود اما شیوع و 
گســتردگی کرونا تمام معادلات وی را به هم ریخت؛ 
این ملی پوش بدمینتون باز کشورمان تا پیش از ظهور 
ویروس کرونا از حضور متوالی در ۱۷ رویداد که همگی 
در کسب سهمیه المپیک توکیو تاثیرگذار بودند، جایگاه 
خود را تا سومین بازیکن رزرو آسیا ارتقا داد اما لغو تمام 
رویدادهای ورزشــی )به خاطر کرونا( تکلیف المپیکی 

شدنش را به تاخیر انداخت.
این در حالی است که ثریا آقایی برای المپیک ۲۰۱6 
ریو هم به عنوان بازیکن رزرو در آستانه کسب سهمیه 
قرار داشت اما آسیب دیدگی در فینال مسابقات زامبیا 
و از دست دادن رقابت های انتخابی باقی مانده مانع از 

تحقق هدف وی شد.
با این اوصاف و با وجود شرایط کرونایی ایجاد شده، 
آقایی مصمم به کسب سهمیه برای المپیک توکیو بود 
و حتــی موقعیت خود را تا رده بازیکنان رزرو هم ارتقا 
داد اما در میانه مسیر دچار آسیب دیدگی شد و همین 
مسئله هم سنگ بزرگی در راه المپیکی شدن انداخت.

در جریــان رقابت های بدمینتون باشــگاهی بانوان 
کشــور که از مهرماه سال گذشته آغاز شد و در هفته 

نهم این مســابقات ثریا آقایی بازیکن تیم میلاد تبریز 
در جریان دیدار این تیم با آکادمی تهران دچار آسیب 
دیدگی شــد به گونه ای که دیدارهــای باقیمانده تیم 
باشــگاهی اش را از دست داد و در نهایت هم به خاطر 

پارگی رباط صلیبی کارش به جراحی کشیده شد.
به همین دلیل وی طی ماه های گذشــته در هیچ 
رویداد گزینشــی دیگری شرکت نکرد اما انصراف یک 
بازیکن هلندی از حضور در المپیک و از طرفی کســب 
سهمیه بازیکن مصری در هر دو بخش میکس و دوبل 
که باعث خارج شدن نام او از فهرست بازیکنان شرکت 
کننده در بخش انفرادی المپیک شد، باعث شد تا ثریا 

آقایی به این فهرست راه پیدا کند.
اینگونه آقایی به عنوان دهمین ورزشکار زن ایرانی 
برای المپیک توکیو کسب سهمیه کرد تا برای نخستین 
بار بدمینتون بانوان ایران در این بازی ها نماینده داشته 
باشــد آنهم ورزشکاری که پنج ســال پیش به عنوان 
اولین و تنها بانوی بدمینتون باز ایران با کسب جایگاه 
۹۴ رنکینگ جهانی موفق به حضور در فهرســت ۱۰۰ 

بازیکن برتر جهان شد.

این ملی پوش بدمینتون باز کشورمان در گفتگو با 
خبرنگار مهر گفت که کســب سهمیه المپیک هدفی 
است که از هشت سال پیش به دنبال محقق شدن آن 
بوده است و حالا که از رویا خارج شده تلاش می کند 

تا به بهترین شکل از آن استفاده کند.
وی گفت: از 8 سال پیش برای کسب سهمیه المپیک 
تلاش می کنم. طی این مدت تمام زندگی ام المپیک 
بود و دستیابی به سهمیه آن؛ طی سال ۲۰۱۹ و اوایل 
ســال ۲۰۲۰ میلادی تمام تمرکزم روی المپیک بود و 
کسب سهمیه برای این بازی ها. از حضور در ۱۷ رقابت 
انتخابی هم نتایج خوبی گرفتم و فاصله زیادی تا کسب 
سهمیه نداشتم اما کرونا اجازه نداد آنطور که پیش بینی 

کرده بودم، جلو بروم.
وی ادامه داد: البته کرونا و تعطیل شدن فعالیت ها 
و اماکن ورزشــی باعث نشد تا بیکار بنشینم، کماکان 
تمریناتــم را دنبال کردم و به صورت آنلاین تحت نظر 
مربی ام بودم. با رعایت پروتکل های بهداشتی از تمرین 
دســت نکشیدم تا آماده بمانم و بتوانم هدفی که همه 

برای آن تلاش کرده اند را محقق سازم.

این ملی پوش بدمینتون باز با یادآوری مصدومیتی 
کــه در جریان رقابت های باشــگاهی دچار آن شــد، 
خاطرنشان کرد: بیشتر از هر کسی خودم بابت آسیب 
دیدگی که دچار آن شده ام، ناراحتم چون با تمام انگیزه 
و قــدرت تمریناتم را حتی در دوران کرونا و شــرایط 
قرنطینه پیگیری کردم تا بتوانم به آمادگی صددرصدی 
برای حضور در رقابت های گزینشــی المپیک برسم اما 
مصدومیتی که به یکباره در جریان مسابقات باشگاهی 
با آن مواجه شــدم، شــوک بزرگی به من وارد کرد. به 
خصوص که برای المپیک ریو هم با همین مصدومیت 

مواجه شده بودم.
ایــن المپین با بیان اینکــه آن زمان با تمام قدرت 
تمریناتم را ادامه دادم و توانستم خود را دوباره به اوج 
آمادگی برســانم، ادامه داد: این بار هم مصمم به حفظ 
آمادگی ام بودم. به همین دلیل بعد از جراحی و با کمک 
فیزیوتراپ و مربی و پزشک تمریناتم را ادامه دادم. البته 
نتوانســتم در رویدادهای انتخابی دیگری شرکت کنم 
اما موقعیت خوبی که پیش از این به واسطه حضور در 
مســابقات انتخابی به دست آورده بودم، کمک کرد تا 

کسب سهمیه کنم.
آقایی با ابراز خرســندی که از اینکه کسب سهمیه 
اش برای المپیک با طلســم شکنی همراه بوده است، 
گفت: خوشــحالم بعد از ۱3 سال و به عنوان اولین بانو 
در رشته بدمینتون صاحب سهمیه المپیک شدم. این 
نتیجــه اراده و تلاش هایم بود و اینکه حتی آســیب 
دیدگی و محرومیت از حضور در مســابقات گزینشی 
باعث ناامیدی ام نشد. حال هم مصمم هستم بتوانم در 

توکیو بهترین عملکرد ممکن را داشته باشم.
وی بــا یادآوری اینکه دیدارهای انفرادی بدمینتون 
در المپیک با حضور ۴3 بازیکن برگزار می شود، تصریح 
کــرد: حضورم در المپیک به اندازه فینال این بازی ها 
ارزشــمند است اما قانع نمی شوم. می خواهم بهترین 

خودم باشم. در توکیو تمام تلاشم را خواهم داشت.

 زنگ خطر جدی تر از همیشه در اصفهان؟
در پایان هفته بیست و چهارم رقابتهای لیگ برتر ذوب آهن رسما یکی از دو تیم انتهای جدول شد تا سبز پوشان اصفهان جدی تر از همیشه خطر سقوط را احساس کنند. در حالی رقابتهای فصل بیستم از لیگ برتر به هفته های 
پایانی اش نزدیک می شود که دو تیم ماشین سازی و ذوب آهن در انتهای جدول قرار گرفته و بیشتر از سایر تیم ها خطر سقوط به لیگ یک را احساس می کنند.با بررسی تاریخ برگزاری همه ادوار لیگ برتر در ۲۰ سال گذشته، مشخص 
می شــود ذوب آهن یکی از ۵ تیمی اســت که به همراه اســتقلال، پرسپولیس، ســپاهان و سایپا در تمام ادوار این مسابقات حضور داشته اند و چنانچه آنها در پایان فصل به دسته اول سقوط کنند، این اتفاق اولین بار برای این باشگاه به 
وقوع پیوسته و همچنین فصل بیست و یکم نیز اولین فصلی در لیگ برتر است که اصفهان با یک نماینده در آن حضور خواهد داشت.ذوب آهن در حالی در انتهای جدول برای بقا تلاش می کند که سپاهان دیگر تیم اصفهانی در بالای 
جدول برای قهرمانی رقابت فشــرده ای را با پرســپولیس دارد و یکی از شــانس های مهم قهرمانی در این فصل است.سبزپوشــان اصفهان که فصل را با رحمان رضایی آغاز کردند و در همان نیم فصل نخست دست به تغییر زده و مجتبی 
حســینی را برای هدایت تیم شــان انتخاب کردند، نه تنها شــرایط بهتری پیدا نکردند که حالا رســماً یکی از دو تیم انتهای جدول هستند.ذوب آهن با ۲۵ امتیاز و 3 امتیاز فاصله نسبت به نساجی که یک رده بالاتر از این تیم قرار دارد 

در رده پانزدهم جدول ایستاده است و در هفته بیست و پنجم هم دیداری دشوار مقابل تراکتور در تبریز دارد که پیروزی در این دیدار حداقل روی کاغذ برای آنها کار ساده ای نیست.

 از ۸ سال پیش دنبال سهمیه المپیک بودم



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
  |  سازمان آگهی ها :

 مصطفی عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 
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امام علی  علیه السلام :
جَعَلَ الّل سُبحانهَُ العَدلَ قِواما للِأنامِ، 
و تنَزیها مِنَ المَظالمِِ و الآثامِ، و 
تسَنِیَةً للِإسلامِ .

خداوند پاك، عدالت را بر پا دارنده 
مردمان ، مایه دوری از حق كشیها 
و گناهان و وسیله آسانی و گشایش 
برای اسلام قرار داده است .

غرر الحکم : 4789.

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              
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واكنش سعدی به مدل نشستن عیسی كلانتری!

فناوریفناوری
  ســلول های سرطان ریه، كبد را برای تامین سوخت خود به 

كار می گیرند!
پژوهشــگران آمریکایی در بررســی جدید خــود دریافته اند که تنظیم 
شبانه روزی تولید گلوکز در کبد، طی دوره پیشروی سرطان ریه از بین می رود 
و افزایش گلوکز، سوخت لازم را برای رشد سلول های سرطانی فراهم می کند.

 به نقل از وب سایت رســمی دانشگاه کالیفرنیا، ارواین، پژوهش جدیدی 
نشان می دهد که چگونه تنظیم شبانه روزی تولید گلوکز در کبد، طی پیشروی 
سرطان ریه از بین می رود و چگونه افزایش تولید گلوکز ممکن است سوخت 

لازم را برای رشد سلول سرطانی تامین می کند.
این پژوهش جدید نشان می دهد که ساعت شبانه روزی چگونه تحت تاثیر 
شرایطی مانند پیشروی سرطان ریه و »کاشکسی«)Cachexia( که از بین رفتن 

بافت سرطانی است، تنظیم می شود.
»سلما ماسری«)Selma Masri(، استادیار بخش شیمی بیولوژیکی »دانشگاه 
کالیفرنیا، ارواین«)UCI( و از پژوهشــگران این پروژه گفت: پژوهش ما نشان 
می دهد که پروتئینی موسوم به »REV-ERB«، تولید گلوکز را در کبد کنترل 
می کند. این تنظیم شــبانه روزی طی پیشــروی سرطان ریه و به ویژه تحت 
شرایط کاشکسی از بین می رود و به افزایش تولید گلوکز از کبد می انجامد. ما 
براساس یافته های خود دریافتیم که تومورهای ریه می توانند راه هایی را برای 
کبد فراهم کنند تا به واسطه آنها تولید گلوکز را افزایش دهد که منبع اصلی 
سوخت برای سلول های سرطانی است.این پژوهش، ساعت شبانه روزی بدن 
را به عنوان تنظیم کننده مرکزی تولید گلوکز طی پیشــروی سرطان در نظر 
می گیرد و بینش های مهمی را در توســعه درمان های جدید برای هدف قرار 
دادن REV-ERB ارائه می دهد تا رشد سلول های سرطانی مهار شود.»آماندین 
ورلاند«)Amandine Verlande(، از پژوهشگران این پروژه گفت: ما با پیگیری 
سرنوشــت متابولیکی گلوکز تازه تولید شده، به بررسی نتیجه افزایش تولید 
گلوکز طی پیشــروی ســرطان ریه ادامه می دهیم تا تشخیص دهیم که آیا 
این منبع سوخت می تواند به تحریک افزایش تقاضای متابولیکی سلول های 

سرطان ریه بپردازد.

 سفر مجازی به مریخ و با خبر شدن از مکان »استقامت«
ناســا ساعاتی پیش در حســاب کاربری خود در توییتر با انتشار تصویری 

نوشت: از مکان مریخ نورد استقامت ما در مریخ باخبر شوید.
  افراد علاقه مند به این موضوع می توانند با نگاه به نقشه تعاملی که ناسا 
منتشر کرده از مکان مریخ نورد استقامت مطلع شوند. ناسا در ادامه نوشت: با 
این نقشه آخرین محل و مسیر پیمایش استقامت در دهانه جزرو را مشاهده 

کنید. همین حالا امتحان کنید.
مریخ نورد »استقامت« که جدیدترین و پیشرفته ترین مریخ نورد ناسا توسط 
دانشمندان و مهندسان این سازمان فضایی محسوب می شود، به منظور انجام 
ماموریت های علمی خود ابزارهای علمی زیادی را همراه خود دارد که همگی 

از پیشرفته ترین ابزارهای ناسا برای کاوش سیاره ای هستند.
مجموعه ای از تجهیزات علمی مانند رادار زمین نفوذ، طیف سنج برای بررسی 
ترکیبات خاک، چندین دوربین برای ثبت تصاویر پانوراما و کلوزآپ از سطح 
مریخ و ابزاری برای تولید اکسیژن از دی اکسید کربن همراه استقامت است. 
همه این تجهیزات به این دلیل طراحی شده اند که اکتشافات آینده هم توسط 

ربات و هم توسط انسان، ساده تر و کارآمدتر صورت بگیرد.
این ماموریت، دو هدف دارد. اولین هدف، بررســی های علمی برای درک 
محیط مریخ در گذشته و حال و همچنین قابل سکونت بودن آن است. دلیل 
دوم نیز جمــع آوری نمونه هایی از خاک مریخ برای آوردن به زمین اســت. 
ماموریت دیگری که برای سال ۲۰۲۶ برنامه ریزی شده است، قرار است لوله های 
آزمایشــی جمع آوری شده توسط مریخ نورد استقامت را به زمین بازگرداند تا 

مورد بررسی جامع تر قرار بگیرند.
دهانه ی جزرو که مریخ نورد استقامت در آن فرود آمد ۲۸ مایل)۴۵ کیلومتر( 

است و حاوی رسوبات یک رودخانه ی خشک شده ی قدیمی است.
دانشــمندان بر این باورند که ۳.۵ میلیارد سال پیش دهانه ی جزرو مکان 
دریاچه ای بزرگ با دلتا بوده است. آن ها معتقدند گرچه آب دریاچه مدت هاست 
خشــک شده اما شاید جایی در دهانه یا در دیواره ۲ هزار فوتی)۶۰۹ متری( 
آن نشــانه هایی از حیات گذشته وجود داشــته باشد. در هر توقف استقامت 
تعدادی آزمایش علمی انجام خواهد داد و داده های آن را برای دانشــمندان 

در زمین می فرستد.

 پیشرفت تجهیزات الکترونیکی با كمک مدارهایی شبیه به 
پوست انسان!

پژوهشــگران آمریکایی در بررسی جدید خود، مدارهایی شبیه به پوست 
انســان طراحی کرده اند که نرم و کشــش پذیر هستند و حتی با آسیب های 

شدید نیز نمی شکنند.
 به نقل از نیوزآپدیت، پژوهشگران »دانشگاه ایالتی و موسسه پلی تکنیک 
ویرجینیا«)Virginia Tech(، نوع جدیدی از تجهیزات الکترونیکی نرم را ابداع 
کرده اند که راه را برای ارائه ایزاهای ترمیم کننده، قابل پیکربندی مجدد و قابل 
بازیافت هموار می کند. این مدارها که به پوست شباهت دارند، نرم و کشش پذیر 
هســتند، آسیب های بسیاری را بدون از دست دادن رسانایی الکتریکی خود 
تحمل می کنند و می توان آنها را پس از پایان عمر مفید، برای تولید مدارهای 
جدیــد بازیافت کرد.ابزارهای کنونی مانند تلفن هــا و لپ تاپ ها، حاوی مواد 
سفتی هستند که از سیم های لحیم شده استفاده می کنند. مدار نرمی که این 
گروه پژوهشی ابداع کرده اند، این مواد سفت را با ترکیبات الکترونیکی نرم و 
قطرات کوچک فلز مایع رسانای الکتریسیته جایگزین می کند. این تجهیزات 
الکترونیکی نرم، بخشی از یک حوزه در حال ظهور فناوری است که سطحی 
از دوام را به گجت ها می بخشد که دستیابی به آن تا همین چند سال پیش 
غیرممکن بود.»راوی توتیکا«)Ravi Tutika(، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: ما 
برای ساخت مدارها، یک روش مقیاس پذیر به واسطه برجسته سازی را معرفی 
کردیــم که به ما امکان می دهد با اتصال قطرات، مدارهای قابل تنظیم را به 
سرعت ایجاد کنیم. سپس می توانیم قطرات را از یکدیگر جدا کنیم تا مدارها 
بازسازی شوند و برای بازیافت مواد، اتصالات مدارها را از بین ببریم و سپس 

این فرآیند را از ابتدا آغاز کنیم.

 »كاكائو« وضوح دید را افزایش می دهد
 Universidad Complutense de(»محققان »دانشگاه کمپلوتنسه مادرید

Madrid( در مطالعه اخیرشان اظهار کرده اند مصرف کاکائو خالص می تواند به 
بهبود دید افراد در نور روز کمک کند.

 به نقل از تی ان، گروهی از محققان اسپانیایی در مطالعه اخیرشان اظهار 
کرده اند، مصرف ۲.۵ گرم پودر کاکائو طبیعی خالص می تواند در شرایط نور 

روز »حدت بینایی« را در بزرگسالان جوان سالم بهبود بخشد.
»حدت بینایی« معمولا به وضوح دید اشاره دارد. حدت بینایی وابسته به 

عوامل نوری و عصبی است.
 »Journal of Functional Foods« در ایــن مطالعه که نتایج آن در مجله
منتشر شده است، محققان به بررسی دو پلی فنل غذایی به نام های »فلاونول 

کاکائو« و »آنتوسیانین توت قرمز« پرداختند.
»ماریا ســینتا پل ماریــن«)María Cinta Puell Marín( محقق دانشــگاه 
کمپلوتنسه مادرید گفت: اگرچه این فرضیه اصلی بود اما ما هیچ تأثیری در 
انطباق با تاریکی یا در حدت بینایی اندازه گیری شده در شرایط کم نور)دید 

میانه( با کاکائو یا توت مشاهده نکردیم.
محققــان اثــرات مثبت بر میزان دید در روشــنایی را بــه فلاوانول ها و 
تئوبرومین ها)گروهی از آلکالوئیدها که باعث تحریک سیستم عصبی مرکزی 
می شوند و در کاکائو یافت می شوند و همانند کافئین موجود در قهوه است( 

نسبت دادند.
در این مطالعه محققان آزمایشاتی را بر روی داوطلبان انجام دادند و داوطبان 
در سه آزمایش جداگانه یک لیوان شیر با کاکائو، توت و شیر خالی نوشیدند. 
سپس محققان سطح پلی فنول ادرار آنها را پس از سه ساعت اندازه گیری کردند.

بــرای اندازه گیری میزان حدت بینایی، نمودارهای حاوی حروف در چهار 
متری افراد در شرایط نوری مختلف یعنی فوتوپیک و مزوپیک قرار گرفتند. 
ســازگاری با تاریکی یک روش روان فیزیکی مورد استفاده برای اندازه گیری 

پویایی بازیابی حساسیت پس از سفید شدن فتوپیگمنت های شبکیه است.
قبل از این آزمایشــات، یک سری پرسشنامه و معاینات چشم برای نشان 
دادن عدم وجود هیچ عامل غذایی یا آسیب شناسی قبلی که می تواند به بروز 
هرگونه خطا در تجزیه و تحلیل نتایج و نتیجه گیری های انجام شــده منجر  

شود، انجام شد.
»سونیا دو پاسکال ترسا«)Sonia de Pascual-Teresa( محقق این مطالعه 
افزود: ما باید مطالعات بیشتری را برای اثبات این مفهوم انجام دهیم تا تأیید 
کنیم که آیا این اثر واقعی است و آیا می توان این نتایج را در طراحی محصولاتی 

که می تواند سبب بهبود حدت بینایی شود، اعمال کرد یا خیر.

 استفاده از نانوسیالات حفاری در میادین نفتی
 یک شــرکت دانش بنیان سه محصول شامل نانوافزودنی سیالات حفاری 
برای بازدارندگی شــیل، نانوسیال حفاری بازدارنده شیل و نانوسیال حفاری 
با غلظت نمک بســیار پایین را برای کمک به صنعت نفت کشــور تولید و به 

بازار عرضه کرده است.
به گزارش روز دوشــنبه ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، شروین ترقی خواه 
سرپرست سیســتم های سیال حفاری این شــرکت دانش بنیان درباره این 
دســتاورد گفت:در حال حاضر نانوافزودنی سیالات حفاری جهت بازدارندگی 
شیل و نانوسیال حفاری بازدارنده شیل به تولید انبوه رسیده اند و در طرح های 
مختلفی از آنها استفاده می شود.وی خاطرنشان  کرد:  این محصولات در چاه 
شماره ۲ یلدا، چاه ۱ و ۴ میدان نفتی اهواز و پارس جنوبی استفاده شده اند. 
نانوافزودنی سیالات حفاری جهت بازدارندگی شیل به کشور آذربایجان صادر نیز 
شده است.این دانش آموخته کارشناسی ارشد رشته مهندسی شیمی دانشگاه 
امیرکبیر ادامه داد:شــرکت ســیالات حفاری پارس پتنت مربوط به فناوری 

نانوسیال حفاری بازدارنده شیل را نیز به ثبت رسانده است.
ترقی خواه درباره فرایند توسعه این فناوری ها گفت: این محصولات در بخش 
تحقیق و توسعه شرکت توسعه یافته است و بررسی های ما نشان می دهد که 
نسبت به نمونه های خارجی هم از نظر قیمت و هم عملکرد مزیت های زیادی 
دارد، بیشــتر ترکیبات چاه های حفاری آب دوست هستند و آب سیال مورد 
استفادهَ در حفاری را جذب می کنند و این، ریزش چاه را به دنبال دارد، بنابراین 
در سیال حفاری از بازدارنده و نمک، معمولا کلرید پتاسیم، استفاده می کنند.

وی اظهارداشت: استفاده از این نوع نمک مشکلات زیست محیطی ایجاد 
می کند و تصفیه پسماند، هزینه بالایی دارد. نوآوری شرکت در این مرحله این 
بود که نمک کلرید پتاسیم را حذف و به جای آن از نانوافزودنی استفاده کرده 
است که بازدارنده خوبی برای سازندهای رسی و شیلی است و از افت خواص 
رئولوژیکی سازند حین حفاری جلوگیری کرده به طوری که این نانوافزودنی  
در دمای بالای ســطوح پایینی زمین نیز به خوبی عمل می کند و نیازی به 
استفاده از افزودنی دیگری در سطوح پایین نیست و مورد مهم تر اینکه استفاده 
از این محصولات به دلیل وجود نمک کم در آن از لحاظ زیست محیطی نیز 
به صرفه تر است.این فناور گفت: متقاضیان این محصولات شرکت ملی نفت، 
شرکت ملی حفاری و همه شرکت های بالادستی نفتی هستند که این فناوری 

می تواند به بهبود عملکرد آن ها در زمینه حفاری کمک کند.

 5 هزار داروی گیاهی ایران  مجوز تولید گرفتند
 در طول ۱۴ سال گذشته بیش از ۵ هزار دارو و فرآورده گیاهی و سنتی 
از ســازمان غذا و دارو وزارت بهداشت مجوز تولید گرفته اند. این در حالی 

است که این تعداد در سال ۱۳۸۷ تنها حدود ۴۰۰ محصول بود.
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری،  به منظور توسعه زیست بوم 
نوآورانه صنعت گیاهان دارویی، ستاد توسعه علوم و فناوری گیاهان دارویی 
و طب سنتی را تاسیس کرد و این ستاد موفق شده است با ارائه خدمات و 
حمایت های هدفمند، ســطح فناوری در صنعت گیاهان دارویی را به شکل 
محسوسی توسعه بخشد.یکی از راهبردی ترین اهداف ستاد توسعه زنجیره 
ارزش در صنعت گیاهان دارویی است. زنجیره ای که از تحقیق و توسعه در 
زمینه کشت گیاهان دارویی آغاز و به صادرات فرآورده های فناورانه استحصال 
شــده از گیاهان دارویی منجر شود.زنجیره ارزش )Value Chain( مجموعه 
عملیاتی اســت که در یک صنعت به صورت زنجیرگونه انجام می گیرد تا به 
خلق ارزش منجر شود و بر پایه دیدگاه های پیشین، هر شرکتی یک جایگاه 
در زنجیره ارزش را به خود اختصاص می داد.در این جریان تأمین کنندگان 
ورودی ها را مهیا می کنند، شــرکت ارزش را به این ورودی ها اضافه می کند 
و ســپس آن را به عامل دیگری در زنجیــره، انتقال می دهد تا در پایان به 
مشــتری برســد. اما اکنون در ابرشرکت ها این زنجیره به طور کامل در یک 

مجموعه واحد کنارهم قرار می گیرند.

اداره ملی فضایی چین عکس ها و فیلم های جدیدی را که توســط کاوشگر 
مریخ چین هنگام اولین فرود و اکتشاف در سیاره سرخ گرفته شده، منتشر کرد.

به نقل از سی جی تی ان، اداره ملی فضایی چین )CNSA(  عکس ها و فیلم های 
جدیدی را که توسط کاوشگر مریخ چین هنگام اولین فرود و اکتشاف در سیاره 
سرخ گرفته شده، منتشر کرد تا جدیدترین فعالیت های کاوشگر چینی در مریخ 
 )۱-Tianwen( »را شــرح دهد.مأموریت مریخ نورد چین به نام  »تیان ون یک

در ۲۳ جولای ســال ۲۰۲۰ آغاز شد.ویدئو اولی که در ۱۵ ماه مه ضبط شده 
اســت روند فرود مریخ نورد را ثبت کرده اســت. ویدئو دوم نشان می دهد که 
مریخ نورد در ۲۲ ماه مه از ســکوی فرود خود به سطح مریخ در حال حرکت 
اســت. دو فیلم دیگر که در تاریخ ۱ ژوئن گرفته شــده ، مریخ نورد را در حال 

حرکت و عکس گرفتن در کنار لندر ثبت کرده است.
این نخســتین بار اســت که فیلم هایی از حرکت مریخ نورد در مریخ دیده 
می شود؛ در ۱۶ ژوئن، مریخ نورد جورونگ )Zhurong( ارزیابی کلی از محیط 
اطراف خود انجام داد تا مســیرهای خود را بــرای کاوش علمی بعدی برنامه 

ریزی کند.
تصویری که توســط CNSA منتشر شد و توســط دوربین جورونگ گرفته 
شــده، رد آن را در سطح مریخ ضبط می کند. تاکنون، ماموریت تیان ون یک 
۳۳۸ روز را در فضا گذرانده و مریخ نورد جورونگ  ۴۲ روز مریخی فعال بوده 
است؛ یک روز مریخ برابر با یک روز و ۳۷ دقیقه در زمین است و در مجموع  

جورونگ ۲۳۶ متر در سیاره سرخ پیموده است.
اداره ملی فضایی چین گفت، هر دو مدارگرد و مریخ نورد در شرایط کاری 

خوبی قرار دارند.

چین تصاویر جدیدی از مریخ منتشر کرد

وزیر بهداشت روسیه اعلام کرد، درصورتی که مزایای تزریق واکسن بیشتر 
از خطرات آن باشــد، زنان باردار می توانند با واکسن اسپونتیک وی واکسینه 
شوند؛ ضمن اینکه اسپونتیک وی نمی تواند در دوران شیردهی استفاده شود.

 به نقل ازتاس، میخائیل موراشکو ، وزیر بهداشت روسیه اعلام کرد، درصورتی 
که مزایای تزریق واکســن بیشتر از خطرات آن باشد، زنان باردار می توانند با 

واکسن اسپونتیک وی واکسینه شوند.
دســتورالعمل ها حکایت از آن دارد که اسپونتیک وی نمی تواند در دوران 

شیردهی استفاده شود.
در دستورالعمل های به روز شده واکسن، زنان باردار  تحت شرایطی خاص 
می توانند با واکسن کووید ۱۹ اسپونتیک وی که توسط موسسه گامالیا ساخته 
شده واکسینه شــوند.پیش از این وزیر بهداشت روسیه در مجمع بین المللی 
اقتصادی سن پترزبورگ )SPIEF( گفته بود: کارشناسان در حال تحقیق درباره 
استفاده احتمالی واکسن »اسپونتیک وی« روسیه در میان زنان باردار هستند 

و می توان طی چند هفته آینده نتیجه گرفت.
در طول تحقیق در مورد سمیت تولید مثل روی حیوانات، هیچ تأثیر منفی 
بر روند بارداری و رشــد جنین در گونه های ماده و بر رشــد قبل از تولد آنها 
وجود ندارد.  کارشناســان تأکید می کنند، واکســن موسسه گامالیا در دوران 
بارداری فقط هنگامی اســتفاده شود که منافع مورد انتظار برای مادر بیش از 

خطرات احتمالی برای جنین باشد.
میخائیل موراشــکو، وزیر بهداشت روســیه اعلام کرد که با در نظر گرفتن 
نتایج مثبت آزمایشات ایمنی پیش بالینی واکسن و اطلاعات جمع آوری شده 
در مورد ایمنی و کارایی آن در طی آزمایشــات پس از ثبت نام، کارشناســان 
تصمیم گرفته اند اجازه استفاده از واکسن در میان زنان باردار را صادر کنند.

وزیــر توضیح داد که این امر به زنــان بارداری که در معرض خطر ابتلا به 
علائم شدید بیماری هستند امکان واکسیناسیون می دهد.

 بهبودیافتگان کرونا به یک دز واکسن احتیاج دارند

یک مطالعه جدید نشــان می دهد افــرادی که از کووید ۱۹ بهبود یافته اند 
ممکن است فقط به یکبار تزریق واکسن نیاز داشته باشند.

به نقل از دیلی میل، مطالعه نشــان می دهد بهبودیافتگان کووید ۱۹ برای 
محافظت در برابر ویروس ممکن است فقط به یکبار تزریق واکسن فایزر یا مدرنا 
نیاز داشته باشند.محققان ۳۶ نفر را که قبلًا به کووید ۱۹ مبتلا شده بودند و 
۲۶ نفر را که سابقه ویروس در آنها مشخص نبود، بررسی کردند؛ بهبودیافتگان 
کووید ۱۹ پس از یک بار تزریق مشابه با شخصی که به شدت بیمار شده بود، 
ســطح آنتی بادی داشتند.داده های موجود نشان داده، دز دوم تأثیر کمی در 

تولید آنتی بادی برای بازماندگان کووید ۱۹ داشــته است؛ نتایج نشان داد که 
ســطح آنتی بادی به طور طبیعی در طول ۸۵ روز ۹۰ درصد کاهش یافته و 

نیاز به سومین دز تقویت کننده در آینده نزدیک را ایجاد می کند.
محققان از دانشــگاه کالیفرنیا در لس آنجلس دریافتند افرادی که قبلًا به 
ویروس آلوده شــده بودند، پس از دریافت تنها یک بار واکسن دو دزی، پاسخ 

ایمنی کافی برای مبارزه با کووید ۱۹ داشتند.
آنها همچنین دریافتند که دز دوم هیچ مصونیتی اضافی برای ویروس ایجاد 
نمی کند.یافته ها شواهدی مبنی بر محافظت از افراد بیشتری در سراسر جهان 

را نسبت به آنچه در گذشته تصور می شد، ارائه می دهد.
این نتایج محققان را بر این باور دارد که آنتی بادی هایی که به طور طبیعی 
توسط عفونت کووید ۱۹ تولید می شوند می توانند جایگزین های معتبری برای 

بخشی از واکسن های mRNA باشند.
اوتو یانگ، استاد دانشکده پزشکی UCLA  گفت: »داده های ما نشان می دهد 
کسی که قبلًا کووید ۱۹ داشته است پس از اولین واکسیناسیون mRNA پاسخ 
آنتی بادی بسیار زیادی دارد و دز دوم کم یا فایده ای ندارد؛ شایسته است که 
سیاســت بهداشــت عمومی تغییر یابد تا این مورد در نظر گرفته شود تا هم 
حداکثر افراد از واکســن اســتفاده کنند و هم از عوارض جانبی غیرضروری 
جلوگیری شــود«.در حال حاضر، حدود ۶۵ درصد آمریکایی ها حداقل یک بار 

واکسن کووید ۱۹ دریافت کرده اند.

ممنوعیت تزریق واکسن »اسپوتنیک وی« در دوره شیردهی

حفظ و جلوگیری از هدررفت منابع موجود در کشور ضرورتی است که در 
طرح »تبدیل سرشاخه نیشکر به خوراک دام« مدنظر است. کاری که آسیب به 
محیط زیست را هم کاهش می دهد. به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، به گواه آمارهای موجود، ســالیانه حجم انبوهی از بقایای کشاورزی 
در کشور تولید می شود که می تواند بخش قابل توجهی از خوراک پایه دام ها را 
تامین کند. مثلا نیشکر یکی از این زوائد کشاورزی است که برای تولید خوراک 
دام فرآوری شده مورد استفاده قرار می گیرد.با توجه به »محدودیت منابع آب 
و خاک حاصلخیز«، »فقر مراتع و کمبود علوفه در کشــور« و »افزایش نیاز به 
خوراک دام به دلیل گســترش کمی و کیفی دامپروری«، موضوع شناسایی و 
استفاده بهینه از منابع جدید در تغذیه دام را به یک ضرورت بدل کرده است.

کارشناسان معتقدند که بقایای نیشکر شامل سرشاخه، پیت، باگاس و ملاس 
یکی از پســماندهای کشاورزی است که می تواند بخش بزرگی از نیاز صنعت 
دامپروری به خوراک را تامین کند. این بقایا پس از برداشــت محصول اصلی 
در زمین می مانند و مانع انجام عملیات خاک ورزی می شوند. برخی کشاورزان 
برای رهایی از این زائدات آنها را می ســوزانند و مشــکلات زیست محیطی نیز 
ایجاد می کنند. این در حالی اســت که بقایای نیشــکر می تواند منبع مفید و 
ارزشمندی برای تولید خوراک دام در کشور باشد.سرشاخه نیشکر، حدود ۲۵ 
درصد از کل تولید زراعت نیشکر را شامل می شود که ارزش غذایی بالایی دارد. 
به نحوی که پروتئین خام وانرژی زایی آن نسبت به کاه غلات بالاتر است و می 
توان آن را در ردیف علوفه های متوســط طبقه بندی کرد. در صورت فرآوری 
سرشاخه نیشکر به وسیله مواد آلی و شیمیایی، ارزش غذایی آن افزایش می یابد 

و می تواند به عنوان یک منبع مهم در تامین غذای دام مورد استفاده قرار گیرد.
کارگــروه تخصصی توســعه فناوری های آب، خشکســالی، فرســایش و 
محیط زیســت معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری با همکاری شرکت 
تعاونی تولیدی فنی مهندســی البرزکاو در تلاش اســت تا این کار را اجرایی 
کنــد. در حال حاضــر نیز تمام مراحل مطالعه، تحقیــق، پژوهش، طراحی و 
ساخت قطعات و کارخانه صنعتی تولید علوفه دامی از سرشاخه نیشکر توسط 
محققان و صنعتگران داخلی انجام شده است. همچنین پایلوت خط تولید این 
محصول دانش بنیان برای نخســتین بار در کشور در استان خوزستان اجرایی 
خواهد شــد و گام های نهایی برای توســعه خط تولید با ظرفیت ۵۰ هزارتن 

درسال در حال انجام است.

تولید خوراک دام با استفاده از پسماند نیشکر


	1127-01
	1127-02
	1127-3-6
	1127-07
	1127-08

